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REGULERING AV FISKET ETTER NORSK ARKTISK HYSE l 2007 
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FISKEBÅT 

Styret i Fiskebåtredernes Forbund drøftet reguleringene av fisket etter norsk arktisk hyse i 
2007. Følgende vedtak ble fattet: 

"Fiskebåtredernes Forbund forutsetter at den norske totalkvoten av hyse fordeles i henhold til 
Landsmøtevedtaket i Norges Fiskarlag i 2001. 

Trålfisket 
Av trålernes kvote skal det avsettes 750 tonn til dekning av bifangst for fartøy med 
seitråltillatelse. Restkvoten fordeles i henhold til gjeldende kvotefaktorer i trålfisket etter hyse. 

Konvensjonelle redskap 
Fiskebåtredernes Forbund anbefaler at reguleringsopplegget for fartøyer som fisker med 
konvensjonelle redskap videreføres i 2007, herunder gruppeinndelingen i den såkalte 
"Finnmarksmodellen", og at fartøyene over 28 meter tildeles en gruppekvote på 18% av den 
konvensjonelle kvoten slik Landsmøtet i Norges Fiskarlag har fastslått. 

Fiskebåtredernes Forbund understreker igjen behovet for en mer rimelig og fornuftig 
tilnærming til reguleringen av bifangster av torsk, hyse og sei i det konvensjonelle fisket etter 
lange/brosme under påskestoppen, og viser til tidligere henvendelser om dette." 

Vennlig hilsen 

FISKEBATREDERNES FORBUND 
Sekretariatet 

Audun Maråk 

Kopi: Fiskeri- og kystdepartementet 
Fiskeridirektoratet 
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Fiskebåtredernes Forbund, Reysegata 15, Postboks 67, 6001 Ålesund, Telefon 701014 60 

Telefaks 70 lO 14 80, E-post fiskebal@fiskebat.no, \nternelt www.iiskebilt.no 

Avd. Kontor Tromsø, Strandveien 106,9006 Tromsø, Telefon 77 60 06 60, Telefaks 77 60 06 61 

Webjørn Barstad 
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Norges Fiskarlag 
Pir-senteret 

7462 TRONDHEIM 

Kopi til: 
Fiskeri· og Kystdepartementet, 0032 Oslo 
Fiskeridirektoratet, 5804 Bergen 
Fylkesfiskarlaga i Norges Råfisklags distrikt 

Telefax: 75 54 40 71 
E-post: frrmapost@nff·fisk.no 
No 938 275 696 

Bodø, den 17.11.06 
Ark. 06/212/532.1/SJ 

REGULERING AV FISKET ETTER NORDØST ARKTISK HYSE I 2007 

Nordland Fylkes Fiskarlag har avholdt styremøte 16. - 17. nov. og følgende ble vedtatt i 
ovemevnte sak: 

"Styret i Nord.land Fylkes Fiskarlag er tilfreds med en høyning av kvoten av nordøst • arktisk 
hyse i 2007 i forhold til inneværende år. Dette bør kunne gi rom for en friere regulering av 
dette fisket fra årets begynnelse. 

Det vises til forslaget fra et flertall i Strukturutvalget om å sette en nedre grense på Il meter 
for å kunne delta i en strukturkvoteordning. Nordland Fylkes Fiskarlag og Norges Fiskarlag 
har tidligere gått inn for at denne grensen må settes til l O meter. Styret mener at selv om 
Fiskeri- og kystdeparternentet følger forannevnte flertall så trenger ikke dette få konsekvenser 
for Finnmarksmodellen og legger derfor til grunn at gjeldende lengdeinndeling av flåten 
videreføres i 2007. 

Et så vidt stort kvantum hyse å fiske som det nå er avtalt mellom Norge og Russland gir rom 
for å ha fritt fiske pil hyse for gruppe I under l 5 meter fra årets begynnelse. Det samme bør 
være tilfelle for fartøy i gruppe Il. I gruppe U bør det likevel settes visse kvotebegrensninger i 
forhold til fartøy over 15 meter, 

I dette legger styret ogsfl at samlckvoteordningen må avvikles fordi det også i fisket etter sei 
for samme gruppe bør være et fritt fiske. Jfr. for øvrig det som styret har uttalt om 
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samlekvoteordningen i forbindelse med forslaget til regulering av fisket etter nordøstarktisk 
torsk i 2007. 

SIDE 82/02 

Når det gjelder den konvensjonelle flåten 15 - 28 meter har erfaringene de siste par årene vist 
at det har vært fastsatt for lave fartøykvoter fra :kets begynnelse med det resultat at det har 
vært stadige refordelinger før det til sist har vært åpnet opp for et fritt fiske. For inneværende 
år har bl. a reguleringene ført til at trål flåten nå fisker på kyst sin hysekvote. Dette er totalt 
uakseptabelt og man må derfor for 2007 sette fartøykvoten til minst 80 tonn slik at flåten får 
anledning til å fiske hyse mens den er tilgjengelig på vinteren. 

For øvrig mener styret i Nordland Fylkes fiskarlag at gjeldende reguleringsbestemmelser for 
nordøst - arktisk hyse kan videreføres." 

Med hilsen 
NORDLAND FYLKES FISKARLAG 

si- . r~J 1-1-----~onassen 
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Regulering av fisket etter hyse og kysthyse nord for 62°N i 2007 

Det vises til havforskningsinstituttets sannnendrag av ACFM anbefalingene fra våren 2006 
som oppsummerer status, nøkkeltall og forvaltningsråd for bestanden av nordøst arktisk hyse. 

Norsk Totalkvote: 

På bakgrunn av at hysebestanden er i god forfatning har den norsk russiske fiskeri
konnnisjonen økt totalkvote av hyse fra dagens 120.000 tonn til150.000 tonn for 2007. Den 
norske kvoten etter overføring til Russland vil i 2007 utgjøre 76.050 tonn, en økning på 
14.250 tonn. 

Reguleringen i 2006: 

Den norske kvoten av hyse nord for 62°N har utgjort 66.800 tonn i 2006 inkludert 5.000 tonn 
kysthyse. Følgende fordeling har vært lagt til grunn: 

Gruppe Andel tonn Andel prosent 
Trål 25.384 38% 
Konvensjonell 41.416 62% 
Totalt 66.800 100 

Fordelingen er i tråd med Norges Fiskarlags landsmøtevedtak i sak 7/2001. 

Videre har følgende regulering vært lagt til grunn: 

Gruppe Gruppekvote (tonn) Regulering 01.01.06 
(~odel h}·se i parentes) 

Trål 25.384 Fartøykvoter 
297tonn 

Over 28 meter 7.455 Fartøykvoter 
95 tonn 

Gruppe I 30.648 
Under JO m 4.107 Samlekvoter 

(11,5-19,9 tonn) 
10-14,9m 12.504 Samlekvoter 

(20-40, l tonn) 
15-20,9m 9.041 Fartøykvoter 

50 tonn 
21-27,9m 4.996 Fartøykvoter 

50 tonn 
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Gruppe Il 3.313 Samlekvoter 
(3,0-5,7 tonn) 

Totalt 66.800 

Fartøy med seitrål tillatelse over 130 BRT kan i perioden 01.01 - 30.04 ha inntil 30% 
innblanding av hyse regnet i rund vekt pr døgn og av landet fangst. For fartøy med seiltrål 
tillatelse under 130 BRT gjelder en bifangst på 40% i samme periode. F.o.m l. mai gjelder en 
samlet bifangst av torsk og hyse på l 0% for begge grupper, der maksimal tillatt bifangst 
utgjør 120 tonn. 

Samlekvotene for fartøy med faktisk lengde under Il meter ble opphevet 21. april. Fra l. 
september har samtlige fartøy som deltar i samlekvoteordningen kunnet fiske fritt etter hyse. 
Konvensjonelle fartøy mellom 15 og 28 meter ble 27. mars gitt en tilleggskvote på 25 tonn 
hyse. Fartøykvotene ble deretter opphevet for denne flåtegruppen 9. juni. Konvensjonelle 
fartøy over 28 meter fikk samtidig økt sin fartøykvote med 30 tonn der tillegget ble gitt som 
en maksimalkvote. Tilleggskvoten ble økt med 15 tonn 8. september, med 20 tonn den 3. 
oktober og med ytterligere 30 tonn 15. november. Torsketrål ble gitt en tilleggskvote på 89 
tonn hyse 21. juli. Tilleggskvotene ble senere økt med 50 tonn 8. september, med 20 tonn 3. 
oktober og deretter med 60 tonn 15. november. 

For deler av kystflåten har stengningen av et større område i Øst-Finnmark for fiske med line 
p.g.a for stor innblanding av fisk under minstemålet, skapt problemer for avviklingen av årets 
hysefiske. Det har ikke vært mulig å avvikle et tradisjonelt fløytlinefiske etter hyse i Øst 
Finnmark. En nærmere biologisk avklaring av årsakene til den høye innblandingsprosenten og 
konsekvensene for fremtidig utvikling og beskatning av hysebestanden vil være nødvendig. 

Regulering av fisket etter hyse nord for 62°N i 2007 

De samme forvaltningsmål må legges til grunn for nordøst arktisk hyse, som for nordøst 
arktisk torsk. Fiskemønsteret må endres i retning av en mer bærekraftig beskatning for å sikre 
en fortsatt god og stabil utvikling i bestanden, og uttaket av småfisk må generelt søkes 
redusert. 

Den norske kvoteandelen må fordeles i tråd med målsettingen om en bærekraftig utvikling. 
Kystflåten som i all hovedsak driver et kystnært fiske etter stor, voksen hyse, må prioriteres i 
ressursfordelingen. Det er kun ved norskekysten at det drives et direktefiske etter hyse av 
kystfartøy med passive redskaper, og det er viktig at denne tradisjonen ivaretas. Tidvis har det 
vært fisket inntil 35.-50.000 tonn hyse med passive redskaper. Både av økologiske, 
økonomiske og sosiale grunner må denne flåtegruppen fremdeles prioriteres i 
kvotefordelingen. Eventuell kvote av kysthyse må i sin helhet forbeholdes kystflåten. 

Forventninger om fortsatt vekst i bestanden tilsier at det vil kunne være store andeler av hyse 
under minstemålet i fangstene fremover. Behovet for yngelvem vil være stort og fokus på 
fangstsammensetning og stengning av felt vil derfor være viktig. Norske havforskere har 
tidligere påpekt viktigheten av å bevare det potensialet for fremtidig fangst som ligger i disse 
årsklassene. Samtidig må det legges vekt på å klarlegge årsakene til at hysa i enkelte områder 
som i Øst-Finnmark, nå viser en svakere vekstutvikling enn normalt. Dersom dette f.eks 
skyldes for dårlig mattilgang i en situasjon med en sterk hysebestand, bør dette tas høyde for i 
reguleringen av hysefisket. For å sikre en biologisk forsvarlig beskatning må andre biologiske 
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forhold enn lengde, så som alder, gytemodenhet og en biologisk optimal 
bestandssammensetning, også legges til grunn. 

Så fremst det anses biologisk forsvarlig må det legges til rette for å videreføre tradisjonelt 
fløytlinefiske etter hyse i Øst-Finnmark. 

En betydelig andel hyse fiskes fremdeles med trål. 
Det vil være avgjørende å redusere trålernes kvoteandel for å oppnå en mer bærekraftig 
ressursutnyttelse. 

Reguleringene for torsk og sei vil ha reguleringseffekt også for hyse. En økning av 
maskevidden i torsketrål til 155 mm vil føre til at det også blir tatt større hyse i trålfisket. 
Mobilitet og driftsmønster tilsier at flåten over 28 meter må anses som havgående fartøy også 
ved konvensjonell drift, og må reguleres som havfiskeflåte. 

Fordeling: 

Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende fordeling av fastsatt kvote 
av nordøst arktisk hyse og kysthyse i 2007: 

Fartøygruppe Nordøst arktisk hyse 
76.050 tonn 

Prosent Tonn 
Havfiskeflåten 25,0% 19.012,50 

Trålere 20,0% 15.210 
Konv. Fartøy over 28m 5,0% 3.802 

Kystflåten 75,0% 57.037,50 
Konv. Fartøy under 28m 

Eventuell kvote av kysthyse må i sin helhet forbeholdes kystflåten. 

Regulering: 

Norges Kystfiskarlag er svært tilfreds med at reguleringsmyndighetene i 2006 har fulgt opp 
våre anbefalinger om å legge til rette for et fritt fiske på hyse også for fartøy innenfor 
samlekvoteordningene, når forholdene ligger til rette for det. Erfaringene fra avviklingen av 
årets hysefiske må nå brukes til å legge til rette for en mer hensiktsmessig regulering av 
kystflåten i 2007 allerede fra reguleringsårets begynnelse. 

Det må legges vekt på reguleringstiltak som stimulerer til økt utnvttelse av hyseressursen 
innen kystflåten basert på en friere regulering. 

De siste års erfaringer viser at det er grunnlag for en friere regulering av kystflåtens hysefiske 
i 2007. Hensynet til driftsplanlegging og å tilrettelegge for mannskap også i den minste flåten, 
tilsier at dette må gjelde allerede fra årets begynnelse. En friere regulering fra årets 
begynnelse vil legge til rette for et mer naturlig fangstmønster og motvirke en utvikling med 
økt torskefokus på bekostning av lavere betalte arter. Både samlekvotereguleringen, drifts- og 
strukturkvoteordningen har økt flåtens torskefokus, og bidratt til å vri fiskemønsteret vekk fra 
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hyse og sei. Utnyttelsen av kystflåtens hysekvoter er lav- både innen samlekvoteflåten og i 
den konvensjonelle flåten over 15 meter. 

Det er viktig å legge til rette for en regulering som sikrer at kystflåten kan utnvtte en sterk 
hysebestand, og som samtidig bidrar til å dempe fiskepresset på torsk og kysttorsk. 

Reguleringen av kystflåten må i sterkere grad ta sikte på å bedre utnyttelsen av kystflåtens 
samlede ressursgrunnlag som grunnlag for å sikre økonomi og sysselsetting. 

Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende regulering av fisket etter 
hyse og kysthyse nord for 62N i 2007: 

• Fisket etter hyse nord for 62°N må reguleres som et fritt fiske for kystfartøy under 15 
meter som fisker med passive og selektive redskaper (garn, lina, juksa), samt små 
snurrevad. For å hindre kappfiske anbefales det fastsatt en garantert kvoteandel minimum 
tilsvarende sarnlekvotens hyseandeler. 

• Fartøykvotene av hyse må økes for kystflåten over 15 meter på bakgrunn av erfaringene 
fra årets fiske, på en slik måte at gjentatte kvoteøkninger gjennom året unngås. Dette av 
hensyn til nødvendig driftsplanlegging. 

• Det må legges til rette for en utprøving av Norges Kystfiskarlags Kystkvotemodell for 
kystflåten mellom 15-27,99. 

• Det bør vurderes å forbeholde direktefiske etter hyse i gruppene 15-27,99 meter for fartøy 
uten pelagiske rettigheter. Dette av kvalitetsmessige hensyn. En slik reguleringsendring 
kan innarbeides som et ledd i å legge til rette for økt spesialisering i den største kystflåten. 
Under en slik forutsetning bør hysefisket kunne reguleres som et fritt fiske i 2007 også for 
fartøygruppen 15-27,99 meter. 

• Driftsordningene forutsettes avviklet i 2007 i tråd med Strukturutvalgets anbefaling. En 
eventuell videreføring må kun skje som en overgangsordning i påvente av at fremtidig 
strukturpolitikk avklares. Kystflåten under 15 meter må skjermes for videre nedbygging 
gjennom strukturordninger. Strukturkvoteordningen for fartøy over 15 meter anbefales 
avviklet. Alternativt må ordningen innstrarnmes i tråd med Norges Kystfiskarlags 
høringsuttalelse til Strukturutvalgets innstilling. 

• Autoline og stor snurrevad forutsettes regulert ut av kystsonen. 

• I likhet med i torskefisket må det iverksettes tiltak for å sikre større grad av samsvar 
mellom hjemme1s1engde og faktisk 1engde,jf. Landsstyrevedtak 5 a/16.-17. november 06. 

• En eventuell påskestopp må begrenses til perioden onsdag 4. april 2006 kl 24.00 til 
mandag 9. april2006 kll6.00 og omfatte hele norsk økonomisk sone og Svalbard sonen. 

Landsstyrets vedtak: 
Landsstyret slutter seg til ovennevnte forslag til regulering av fisket etter hyse og kysthyse 
nord for 62°N i 2007. 

Enstemmig vedtatt. 
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NORGES FISKARLAG 
A NR.932 S.Z/6 

Telefaks 
Vår dato 
29112006 

Vår referanse 
200600377/1-530 

Norges Fiskarlag 
og Fiskarlagets Servicekontor as 

Vår aalæb•handler: Elling Loranteen, t~. 73 54 5B 71: Deres dato Deres referanse 

Til 
Fiskeri- og kystdepartementet 

Fiskeridirektoratet 

REGULERING AV FISKET ETTER TORSK, HYSE OG SEI I 2007 

Norges Fiskarlag har i landsstyremøtet 21. og 22. november 2006 behandlet regulering av fisket 
etter torsk, hyse og sei i 2007 og fattet fØlgende vedtak: 

Adret~~a 
Plrsenteret 
7-4e2 Trcndhelm 

"Totalkvoter 
1, Norges Fiskarlag tar til etterretning at man i den norsk-russiske 

fiskerikommisjonens 35. sesjon ble enig om et totaluttak av torsk på 445.000 
tonn inklusiv kysttorsk og murmansktorsk og inklusiv avsetning til forsknings
og forvaltningsformål. 

Norges Flsl<arlag legger til grunn at den norske avsetningen til forsknings- og 
forvaltningsformål holdes Innenfor nivået i 2006, dvs. 7.000 tonn . 

Dette gir Norge en totalkvote til fordeling til norske fiskere på 200.500 tonn 
torsk inklusiv overføringer fra Russland. Norges Fiskarlag vil kreve at 
avsetningen til forskningsformål mv reduseres til det som er nødvendig 
kvantum for å gjennomføre forskning. 

2. Videre tas det til etterretning at partene i den blandede norsk· russiske 
fiskerikommisjonen ble enig om å sette en totalkvote for norsk-arktisk hyse på 
150.000 tonn, inklusiv avsetning til forsknings- og forvaltningsformål. Norges 
Fiskar legger til grunn at den norske avsetningen til forsknings- og 
forvaltningsformål holdes innenfor nivået i 2006. 

Dette vil med tillegg av overføringer fra Russland gi norske fiskere en 
totalkvote på 73.250 tonn i 2007. 

3. Norges Fiskarlag viser til at TAC av sei nord for 62° N for 2007 er satt til 
222.525 tonn. Det forutsettes at norske fiskere vil kunne disponere minst 
200.000 tonn 12007. Fiskeri- og kystdeparternentet uttaler at de har lagt til 
grunn forslaget om en forvaltningsstrategi for sel nord for 62° N når de 
fastsatte totalkvoten tor 2007. Samtidig har ICES uttalt at de Ikke har vurdert 
strategien, men har ikke uttalt seg negativ til de forslag som ligger 111 grunn l 
forvaltningsstrategien eller det nivå som foreslås som uttak for 2007. 

Gruppa!cvoter av torsk. hvse og sei. 
4. Norges Fiskarlag legger til grunn vedtak i landsmøtesal< 7/01 om langsiktig 

fordeling av ressursene, mellom fartøy som fisker med konvensjonelle 
redskaper og fartøy som fisker med trål med hensyn til fordeling av 

E·poøladroose Telefon 
flska~aget@flskarlaget.no 73 54 5B 60 

Tolaløl<a 
7354 68 90 

Organlaaojononr: 
Norges Fiskarlag 
938 500 290 
Flekarfagøta Sarvlcøkontar aa 
984152 094 
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NORGES FISKARLAG 
NR.932 S.3/6 

totalkvotene tor 2007. 

Tt~lfisket. 
Torsk og hyse 

Telefaks 
var dato 
29112006 

Vår referanae 
200600377/1-530 

5. Av gruppekvoten til trålgruppen vil Norges Fiskarlag tilrå at det avsettes et 
kvantum på 750 tonn torsk og 750 tonn hyse til dekning av bifangst av torsk 
og hyse for fartøy som fisker etter sei med seitråltillatelse mellom 62" og 64" N 
og at dette fordeles på deltakende fartøy etter samme opplegg som for 2006, 
der det enkelte fartøy gis et øvre tak i en samlet kvote av torsk og hyse. 
Videre at det innenfor dette taket gis anledning for det enkelte fartøy å ha en 
forhøyet innblanding av torsk og hyse i perioden januar til og med april 2007. 

Ubenyttet kvantum refordeles senest innen 1. september 2007 til trålgruppen. 

6. Norges Fiskarlag tilrår at det resterende kvantum torsk og hyse tillrålgruppen 
fordeles som fartøykvoter på deltakende fartøyer etter omforent nøkkel som 
har vært benyttet tidligere. 

For å sikre at kvoten av hyse blir tatt, vil Norges Fiskarlag tilrå at det legges 
inn en overregulering på 1 O % fra årets begynnelse. 

Sei 
7. Gruppekvoten av sei til fartøy med seitråltillatalse fordeles på deltakende 

fartøyer etter samme opplegg som for 2006 og følgende faktorer legges til 
grunn for fordeling: 

fartøy med kvotefaktor 0.35 
fartøy med kvotefaktor o. 75 
fartøy med kvotefaktor 0.85 
fartøy med kvotefaktor 1 .00 

Norges Fiskarlag )egger til grunn at fartøyets størrelse som er innført i 
merkeregisteret 1. januar 1998 er avgjørende for hvilken lengdegruppe 
fartøyet skal plasseres i. 

a. l tråd med Landsmøtets vedtak settes det av et kvantum på 1.000 tonn til 
dekning av bifangst av sel ved fiske for fartøy med nordsjøtråltillatelse som 
fisker i området nord om 62" N. 

Norges Fiskarlag tilrår at dette kvantumet blir fordelt med 500 tonn for 
perioden 1. januar til 30. mai 2007, og 500 tonn for perioden 1. juni til 31. 
desember 2007. 

Fordelingen l de øvrige gruppene tilrår Norges Fiskarlag følger l-andsmøtets 
tllrådning. Det bør legges Inn en overregulerlng Innenfor de enkelte gruppene 
som reduserer behovet for senere refordelinger og Norges Fiskarlag vil tilrå at 
denne settes til 20 %. 

Dersom utviklingen i fisket likevel tilsier behov for å gjennomføre refordeling, 
må dat først foretas refordeling innen den enkelte gruppe for å sikre at 
kvotene blir tatt. 

2av5 
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NORGES FISKARLAG 
NR.932 S.4/6 

Telefaks 
var dato 
29112006 

Fislcet med konvensionelle redskaper. 

Vår referanse 
200600377/1-530 

9. Gruppekvotene for fartøy som fisker med konvensjonelle redskaper nord for 
62• N tilrår Norges Fiskarlag fordeles i henhold til landsmøtets vedtak i sak 
7/01 om langsiktig fordeling av ressursene. 

Fartøv ml eller over 28 meter- torsk. hvse og sei. 
1 O. Norges Fiskarlag vil tilrå at gruppekvoten av torsk for fartøy over 28 meter 

fordeles som fartøykvoter på deltakende fartøy med en overregulering på 3%. 

11. For fartøy på eller over 28 meter som fisker etter hyse med konvensjonelle 
redskaper, fordeles gruppekVoten som maksimalkvoter på deltakende 
fartøyer. Det bør legges inn en overregulerlng på 1 O% fra årets begynnelse 
for å sikre at kvoten blir tatt. 

Norges Fiskarlag tllrllr at kVotene av torsk og hyse for fartøy på eller over 28 
meter som fisker med konvensjonelle redskaper kan fiskes uten periodisering i 
2007. 

12. Gruppekvoten av sei nord for 62'1 for fartøy på eller over 28 meter som fisker 
med konvensjonelle redskaper tilrår Norges Fiskarlag fordeles som 
maksimalkVoter og at det settes av et kVantum til dekning av bifangst etter at 
maksimalkVotene er tatt eller fisket er stoppet. 

Norges Fiskarlag tilrår at maksimalkvoten settes til 400 tonn for 2007. 

Konvens/onelle under 28 meter 
13. For fartøy under 28 meter som fisker med konvensjonelle redskaper nord for 

62° N vil Norges Fiskarlag tilrå at gruppekvotene av torsk, hyse og sei fordeles 
med utgangspunkt i landsmøtevedtak 07/01. 

Fartøv under 28 meter i gruppe l 
14. Med utgangspunkt i landsmøtets vedtak i sal< 07/01 om langsiktig fordeling, 

samt vedtak i iandsstyresak 110/01 er det vedtatt at gruppen fartøy under 28 
meter som fisker med konvensjonelle redskap skal inndeles i 4 hovedgrupper 
og tildeles en andel av gruppekvoten svarende til en historisk utvikling. Dette 
legges til grunn for fordeling av kvotene av torsk, hyse og sel på de enkelte 
lengdegruppene for 2007. · 

Med hensyn til fordeling av gruppekvoten av torsk på de enkelte fartøylengder, 
vil Norges Fiskarlag tilrå en videreføring av gjeldende kvotestige i 2007. 

15. Norges Fiskarlag går mot periodisering av kvotene for fartøy som fisker torsk 
med konvensjonelle redskaper i 2007. 

16. Fartøy mellom 15 meter og 28 meter som fisker med konvensjonelle 
redskaper etter hyse nord for 62° N tilrår Norges Fiskarlag kan fiske innenfor 
en maksimalkvote fra årets begynnelse på 80 tonn. 

17. Norges Fiskarlag viser til tidligere års erfaring i fisket etter sei rried 
konvensjonelle redskaper og forutsatt kvoten som legges til grunn for 2007, 
bør det ikke være behov for maksimalkvote for fartøy mellom 15 og 28 m i 
2007. 
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Fartøy under 15 meter i samlekvoteordninaen -torsk. hyse og sel 
1 B. For fartøy l gruppe l som er med i samlekvoteordningen gis det tilsvarende en 

fartøykvote med utgangspunkt i fordeling basert på en videreføring av 
gjeldende kvotestige. Ut fra årets erfaring og det faktum at denne gruppen er 
redusert, er det nødvendig å ha overregulerlng l 2007 for å sikre at 
gruppekvoten blir oppfisket. 

19. Norges Fiskarlag viser til at hovedintensjonen med samlekvoteordningen er å 
bidra til at man innenfor den mindre flåten kan legge opp til et driftsmønster 
som er mer tilpasset lokale tilgjengelighetsvarlasjoner av de tre aktuelle 
fiskeslagene uten å komme l konflikt med bitangstregler. Dette er også årsak 
til at samlekvotene har vært garanterte, noe som er viktig ut fra et 
planleggingsperspek!lv. 

20. Ved innføring av samlekvoteordnlngen ble det lagt til grunn andre totalkvoter 
av sei og hyse enn det som vi har l dag. Med qe l<voteaneleler som gruppen 
under 15 meter tildeles av sei og hyse, vil det Ikke bare bli store gruppekvoter 
tilgjengelig for gruppen. Det kan derfor bli vanskelig å finne en god balanse 
mellom på den ene siden utnyttelsen av torsk og på den andre siden en økt 
beskatning av sei og hyse. Erfaringene så langt har vist at det innenfor 
samlel<voteordning har stått til rest et noe høyere kvantum sei og hyse enn 
hva som har vært forventet. Med bla. den kvoten av sel som er fastsatt for 
2007 kan det påregnes at en stor del av denne gruppekvoten ikke kan bli 
fisket med gjeldende fordeling og omregningsfaktorer. 

21. Norges Fiskarlag vil etter en totalvurdering tilrå at samlekvoteordningen 
videreføres i 2007. 

22. Når det fiskes innenfor samlekvoteordningen, vil Norges Fiskarlag tilrå at for å 
oppnå et b&lansert forhold mellom torsk, sel og hyse videreføres faktorene for 
sei med O. 15 og for hyse 0.5. 

23. Med basis i ovenstående vil Norges Fiskarlag tilrå at årets torskeandel av 
samlekvoten på maksimalt 70 %videreføres i 2007. 

Fartøv i gruppe 11 -torsk. sei og hvse. 
24. For fartøy som fisker i gruppe 11 vil Norges Fiskarlag tilrå at gruppekvoten 

fordeles etter samme hovedprinsipper som i 2005. 

25. Det tilrås at også fartøy som fisker i gruppe 11 gis anledning til et tilsvarende 
fiske som for fartøy i gruppe l og som er under 15 meter og fisker innenfor 
samlekvoteordningen. 

Fartøy som fisker etter sei med not nord for 62• N. 
26. For fartøy som fisker etter sei med not, vil Norges Fiskarlag tilrå at 

gruppekvoten til not for 2007 fordeles på de hovedlengdegrupper Landsmøtet 
vedtok i sal< 07/01 om langsiktig fordeling av ressursene. 

27. Norges Fiskarlag vil tilrå at gruppekvoten for not fordeles på det enkelte fartøy 
som fisker etter sei med not med en overregulering på 150% i 2007. 

P~skestopp. 
28. Norges Fiskarlag viser til at innslag av stor torsk og hyse er fremtredende i 

påsketiden på kysten. Dette er den mest verdifulle fisken og det vil derfor 
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200600377/1-530 

være uheldig om fiskerne ikke får benytte seg av dette. Fiskeflåten vil ved en 
påskestopp måtte flytte nord for 70• N hvor innslaget av mindre fisk er 
fremtredende. 

På denne bakgrunn vil Norges Fiskarlag gå Inn for at det ikke blir gjennomført 
påskestopp for 2007. 

29. Kvsttorsk. 
Norges Fiskarlag viser til rapporten fra arbeidsgruppen nedsatt av Fiskeri- og 
kystdepartementet om kysttorsk nord for 62Q N. Arbeidsgruppen har tidligere 
påpekt behov for mer kunnskap tor å finne mer ut at av årsaken til nedgangen 
i kysttorskbestandene. 

Arbeidsgruppen foreslo også mer forskning knyttet opp mot rekrutterings
mekanismer og predasjon fra andre arter i økosystemet. Videre foreslås det 
en gjennomgang av eksisterende kartlegging av gyte-, oppvekst- og 
fangstområder samt en vurdering av behovet for mer geografisk nyansert 
forvaltning med tilhørende behov for forskning. 

30. Norges Fiskarlag viser til vurderingene fra l<ysttorskgruppen. Etter en 
totalvurdering mener Fiskarlaget at kysttorskreguleringene må videreføres slik 
de var i 2006. 

Norges Fiskarlag viser til tidligere uttalelse om at det må !<unne drives fiske 
etter flatfisk med snurrevad innenfor fjordlinjene. Kysttorskgruppen foreslår at 
dette skal være tillatt, noe Norges Fisl<arlag støtter." 

Kopi til: Medlemslaga 
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REGULERING AV FISKET ETTER NORSK ARKTISK TORSK l 2007 

Styret i Fiskebåtredernes Forbund drøftet reguleringene av fisket etter norsk arktisk torsk i 
2007 på et møte i går. Følgende vedtak ble fattet: 

"Fiskebåtredernes Forbund forutsetter at den norske totalkvoten av torsk fordeles i henhold 
til Landsmøtevedtaket i Norges Fiskarlag i 2001. 

Trålfisket 
Av trålernes kvote skal det avsettes 750 tonn til dekning av bifangst for fartøy med 
seitråltillatelse. Restkvoten fordeles i henhold til gjeldende kvotefaktorer for torsk. 

Konvensjonelle redskap 
Fiskebåtredernes Forbund anbefaler at reguleringsopplegget for fartøyer som fisker med 
konvensjonelle redskap i hovedsak videreføres i 2007, herunder at gruppeinndelingen i den 
såkalte "Finnmarksmodellen" videreføres. 

Fiskebåtredernes Forbund understreker igjen behovet for en mer rimelig og fornuftig 
tilnærming til reguleringen av bifangster av torsk, hyse og sei i det konvensjonelle fisket etter 
lange/brosme under påskestoppen, og viser til tidligere henvendelser om dette." 

Vennlig hilsen 

FISKEBATREDERNES FORBUND 
Sekretariatet 

Audun Maråk 

Kopi: Fiskeridirektoratet 
Fiskeri- og kystdepartementet 

... ,- .. 

Webjørn Barstad 

Fiskeb~tredernes Forbund, Røyse gata 15, Postboks 67, 6001 Ålesund, Telefon 70 '\0 l4 60 

Telefaks 70 10 14 80, E-post flskebat@fiskeb<~t.no, Internett www.fiskeb<:~t.no 

Avd. Kontor Tromsø, Strand veien 106, 9006 lromsø, lelefon 77 60 06 60, Telefaks 77 60 06 61 
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Norges Fiskarlag 
Pir.senteret 

7462 TRONDHEIM 

Kopi til: 
Fiskeri· og Kystdepartementet, 0032 Oslo 
Fiskeridirektoratet, 5804 Bergen 
Fylkesfiskarlaga i Norges Råfisklags distrikt 

Telefax: 75 54 40 71 
E-post: fmnapost@nff.fisk.no 
No 938 275 696 

Bodø, den 17.11.06 
Ark. 06/219/532.1/SJ 

REGULERING AV FISKET ETTER NORDØST ARKTISK TORSK 12007 

Nordland Fylkes Fiskarlag har avholdt styremøte 16. -17. nov. og følgende ble vedtatt i 
overnevnte sak: 

''1. 
Styret i Nordland Fylkes Fiskarlag er tilfreds med resultatet av forhandlingene mellom Norge 
og Russland om neste års T AC av nordøstarktisk torsk. Selv om det dokumenterte overfisket 
av torsk har et betydelig omfang var det riktig å holde seg innenfor den tidligere vedtatte 
forvaltningsregelen for kvotefastsettingen. 

Det anses imidlertid som svært viktig at norske myndigheter holder oppe presset i forhold til å 
få satt en stopper for det ulovlige fisket. Dette er svært viktig i forhold til det fremtidige 
uttaket av nordøstarktisk torsk. 

2. 
Det vises til forslaget fra et flertall i Strukturutvalget om å sette en nedre grense på 11 meter 
for å kunne delta i en strukturkvoteordning. Nordland Fylkes Fiskarlag og Norges Fiskarlag 
har tidligere gått inn for at denne grensen må settes til l O meter. Styret mener at selv om 
Fiskeri· og kystdepartementet følger forannevnte flertall så trenger ikke dette å t1t 
konsekvenser for Finnmarksmodellen og legger derfor til grunn at gjeldende lengdeinndeling 
av flåten videreføres i 2007. 
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Når det gjelder fordelingen av det konvensjonelle kvantumet mellom fartøy over og under 28 
meter, i forhold til Firuunarksmodellen samt avsetningen til gruppe I! mener styret at 
Landsmøtets fordelingsmodell må legges til grunn 

3. 
Den konvensjonelle flåten over 15 meter må fortsatt reguleres gjennom en fartøykvote
ordning. Erfaring fra 2006 viser at overreguleringen i gruppen 15 - 21 meter kan øke$ noe. 

4. 
Styret viser til at sei- og hysekvoten til neste år er satt relativt høyt og har derfor foreslått at 
det for gruppen under 15 meter blir et fritt fiske på de 2 nevnte artene. Som en konsekvens av 
dette er det ikke naturlig å videreføre samlekvoteordningen som reguleringsprinsipp. Styret 
kan derfor gå inn for en avvikling av samlekvoteordningen under den klare forutsetning at 
dette ikke fører til reduserte fartøykvoter av torsk for flåten under 15 meter- sett bort fra en 
kvotereduksjon som en naturlig følge av reduksjonen av den norske totalkvoten. 

Styret viser til Landsmøtets vedtak i sak 6/2003 der det som hovedbegrunnelse for innføring 
av en samlekvoteordning var henvist til bifangstproblematikken. Styret forstår nevnte 
landsmøtevedtak jamført med dagens situasjon med et fritt eller bort i mot fritt fiske på hyse 
og sei som at betingelsene for samlekvoteordningen nå ikke lenger er til stede. 

5. 
Basert på de gruppekvoter som den vedtatte Finnmarksmodellen gir disse 2 gruppene og 
med bakgrunn i foranstående må det fastsettes en fartøykvotestige på torsk for gruppe l under 
l O meter med noe høyere overregulering fra årets begynnelse enn det var i 2006. For gruppen 

... l O- 15 meter må det fastsettes en fartøykvotestige med en overregulering omtrent på nivå 
med 2006. 

Styret foreslår på samme bakgrunn at samlekvoteordningen for fartøy i gruppe Il oppheves og 
at også denne flåten gis fartøykvoter av torsk på samme nivå som i 2006- sett bort fra en evt. 
kvotereduksjon som en naturlig følge av reduksjonen av den norske totalkvoten. 

6. 
Styret foreslår i likhet med årsmøtet at det gjennomføres en stopp i fisket i forbindelse med 
påsken fra og med skjærtorsdag i stille uke til og med 2. påskedag i hele NØS nord for 62° N. 

7. 
Spesielt i fisket etter torsk, hyse og sei finner styret at forholdet mellom faktisk lengde og 
hjemrnelslengde gir uheldige utslag. At et fartøy på f. eks 28 meter har sin lijemme!slengde 
innenfor f. eks gruppen under l O meter er etter styrets mening uheldig og gir en uønsket 
dreining mot en fiskeflåte bestående av større fartøy. Dessuten gir det uheldige 
konkurransevilkår dersom man kommer i en situasjon med refordeling og fritt fiske innenfor 
gruppen. Slik styret ser det må det derfor utarbeides løsninger som medfører at det blir større 
samsvar mellom de to nevnte lengdene. 

Styret foreslår derfor som en ad- hoc -løsning for 2007, at det bare skal være tillatt å 
overføre kvoter til "nabogruppen" enten den som i lengde er rett over eller til gruppen rett 
under. Dette vil si at det kun skal være tillatt å overføre kvote til et fartøy som ligger opp til 
den lengdegruppen det ønskes overført kvote fra. Det må taes en ny gjennomgang av 
problemstillingen etter at ressursfordelingsutvalget har lagt frem sitt forslag. 

- 2 -
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Når det gjelder de som allerede har etablert seg i grupper langt fra sin hjemmelslengde må det 
tas en nærmere diskusjon på hvordan man kan løse dette på permanent basis. Som en ad- hoc 
-løsning krever styret at det ved en refordelinger gjennomføres et system som ved 
refordeling i vår. 

8. 
Styret viser til at det er avsatt 8.000 tonn torsk til en forskningskvote, hvorav bortimot 5.000 
tonn. vil bli avsatt til overvåkningstjenesten. Styret forutsetter at dette kvantumet brukes på en 
slik måte at det blir fordelt på kystfiskeflåten og havfiskeflåten etter den ordinære 
fordelingsnøkkelen for torsk. En kan ikke akseptere de siste årenes praksis der det meste av 
forskningskvantumet har tilfalt trålflåten." 

Med hilsen 
NORDLAND FYLKES FISKARLAG 

r);cin:T~ 
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Regulering av fisket etter:t:o-iSk og kysttorsk nord for 62°N i 2007 

Det vises til havforskningsinstituttets sammendrag av ACFM anbefalingene fra våren 2006 
som oppsummerer status, nøkkeltall og forvaltningsråd for bestanden av nordøst arktisk torsk 
og norsk kysttorsk nord for 62°N. 

Norsk Totalkvote: 

Den norsk-russiske fiskerikomisjonen har i tråd med forvaltningsregelen fastsatt en totalkvote 
på 424.000 tonn torsk. I tillegg er det fastsatt en kvote på 21.000 tonn kysttorsk, hvorav 1.000 
tonn er avsatt til forsknings- og forvaltningsformål utøvd med passive redskaper. 
Kvotefastsettelsen er i tråd med Norges Kystfiskarlags anbefalinger. En kysttorsk kvote på 
21.000 tonn ligger innenfor beregnet reelt fangstnivå. 

Avtalen gir Norge en totalkvote på 199.500 tonn i 2007 hvorav 8.000 tonn er avsatt til 
forsknings- og forvaltningsformål. Det vil si en nedgang på 20.200 tonn i forhold til i 2006. 
Kvotenedgang fra 2005 til2006 utgjorde 6.000 tonn. Det store omfanget av ulovlig fiske i 
Barentshavet fra internasjonal trålflåte er hovedårsaken til at norske fiskere står overfor en sli 
alvorlig kvotereduksjon i 2007. 

Reguleringen i 2006: 

Den norske totalkvoten har i 2006 vært på 212.700 tonn etter fratrekk av avsatt kvantum til 
forsknings og forvaltningsformål, og fordelt på følgende måte: 

Trål 63.959 tonn 30% 
Konvensjonelle redskaper 148.741 tonn 70% 

- inkl. fartøy over 28 m Of{ f{r. Il 

Kystflåten har i 2006 vært regulert med samlekvoter for flåten opp til 15 meter og gruppe Il, 
og med faste fartøykvoter for flåten 15 - 28 meter innenfor følgende gruppekvoter: 

Gruppe Gruppekvote (tonn) Andel(%) Regulering 01.01.06 
(torskeandel i parentes) 

Gruppe I 115.557 77,69 
Under JO m 17 449 15 Sam1ekvoter 

(20,3 - 35,0 tonn) 
10-14,9m 45183 39 Sam1ekvoter 

(30,8 -61,7 tonn) 
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15-20,9m 32125 28 Fartøykvoter 
72,3- 113,7 tonn 

21-27,9m 20800 18 Fartøykvoter 
104,3- 128,9 tonn 

Gruppe Il 14 130 9,5 Samle kvoter 
(12- 22,8 tonn) 

Fartøy over 28 m 19 054 12,81 Fartøykvoter 
194-221,1 tonn 

Totalt 148.741 100 

Den konvensjonelle flåten over 28 meter har en andel av totalkvoten på 8,95 %. Dette 
gir en reell fordeling på ca 39 % til havgående fartøy (trål og konvensjonelle fartøy over 
28 meter) og ca 61 % til kystflåten. I tillegg kommer kvotebytte med 3. land som 
ytterligere styrker havfiskeflåtens driftsgrunnlag på bekostning av kystflåten. 

Fra årets begynnelse var overreguleringen satt til 40% for fartøy under l O meter i gruppe I, 
10% i gruppen 10-14,99 meter, 4% i gruppen 15-20,99 meter og 2,5% i gruppen 21-27,99 
meter. Også i 2006 har det vært mulig å fiske inntil 70% og 75% av samlekvoten som torsk i 
henholdsvis gruppe I og gruppe IL 624 tonn i gruppen 21-27,99 meter og 964 tonn i gruppen 
15-20,99 meter er i 2006 avsatt til distriktskvoteordningen. 

Det har vært gjennomført en rekke reguleringsendringer i løpet av året der store deler av 
torskeflåten etter hvert har opplevd å kunne fiske tilnærmet fritt. For samlekvoteflåten med 
hjemmelslengde under l O meter ble samlekvotene opphevet 21. april. Opphevelsen gjaldt kun 
fartøy med faktisk lengde under Il meter. For øvrige fru.tøy med hjemmelslengde under l O 
meter ble torskeandelen i samlekvoten økt med 130%. Fra l. september ble torskeandelen økt 
med 15% for samtlige fartøy i gruppe I. Gruppe Il fikk økt torskeandelen i samlekvoten med 
20% både 29. mars og l. september. F.o.m 8. oktober ble fisket etter torsk sluppet fritt for alle 
fartøy under 15 meter og gruppe IL 

For fartøy mellom 15 og 21 meter i gruppe I ble torskekvotene 29. mars justert med 2,5% for 
å ta høyde for struktureringen i gruppen høsten 2005. Deretter ble det gitt økninger i 
torskekvotene med 10% den 5. mai, 25% den l. september, og 12,5% den Il. oktober i form 
av en maksimalkvote. Flåten mellom 21 og 28 meter fikk tilsvarende justert sine torskekvoter 
med 3,6% den 29. mars. Fra Il. oktober ble torskekvotene økt med 11,2% i form av en 
maksimalkvote. 

En kombinasjon av tilgjengelighet, værforhold, de fastsatte reguleringer, og den 
struktureringen som har vært gjennomført i flåten kan forklare hvorfor utviklingen i fisket har 
vært svakere enn forventet. I enkelte områder kan også kysttorsk problematikken ha hatt 
betydning. Fra 2004 ti12005 fikk flåten under !O meter økt sine torskekvoter med 17-18% 
p.g.a kondemnering. Flåtegruppen økte sine kvoter ytterligere i 2006. Den ujevne kvotestigen 
over og under l O meter ble dermed videreført, og de minste samlekvotefartøyene har store 
deler av året hatt et større driftsgrunnlag på torsk enn gruppa over. Samlet gjenstod det pr l. 
oktober ca 35% av torskekvoten for konvensjonelle fartøy under 28 meter. Erfaringene fra 
årets regulering tilsier at det bør være grunnlag for en friere regulering av kystflåten allerede 
fra årets begynnelse i 2007. 

En annen særskilt situasjon i årets regulering har vært det økende antallet fartøy med større 
faktisk lengde enn det hj emmelslengden for kvotetildeling tilsier. Problemstillingen har 
spesielt gjort seg gjeldende i gruppa under l O meter og var bakgrunnen for at det måtte 
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fastsettes en særskilt regulering for fartøy med faktisk lengde over Il meter da fartøykvotene 
ble opphevet i april. 

Det ble på reguleringsmøtet 8. juni fastsatt rutiner for håndtering av restkvantum, herunder 
når og til hvilke grupper eventuelt restkvantum skal refordeles. 

Regulering av fisket etter torsk og kysttorsk nord for 62°N i 2007: 

Torskefiskets betydning for kystfiskeriene, bosetting og sysselsetting tilsier at kystflåten må 
tilgodeses med en ressursandel som sikrer opprettholdelse av flåten på minimum dagens nivå. 
Kystflåten må prioriteres i fordelingen, og i størst mulig grad søkes skjermet mot nedgang i 
ressursgrunnlaget. En slik prioritering vil være i tråd med hensynet til en bærekraftig 
ressursutnyttelse. 

Reguleringen må legge til rette for en langsiktig bærekraftig forvaltning. Høsting av 
ressursene må skje ut fra en langsiktig strategi om å sikre maksimalt utbytte av den totale 
produksjonen i havet. En bør vente med å høste bestanden inntil individene har utnyttet sitt 
vekstpotensial, og/eller har en størrelse og kvalitet som betinger best mulig pris på marked. 

Norges Kystfiskarlag vil definere kystflåten som fartøy opp t.o.m 27,99 meter. Fartøy over 
denne størrelsesorden har en slik mobilitet og effektivitet at de naturlig må anses som 
havgående fartøy, selv ved konvensjonell drift. Det må i henhold til dette skilles klart mellom 
havgående fartøy og kystfartøy i reguleringene. Kystflåten må i første omgang sikres en 
ressursandel som tilsier en reell 30-70 fordeling av den norske totalkvoten av torsk, der 
konvensjonelle fartøy over 28 meter og kvotebytte med 3 .land avregnes havfiskeflåtens andel. 
Kvotebyttet med 3. land utgjør for 2007 24.195 tonn torsk i norsk økonomisk sone. I tillegg 
kommer 16.400 tonn torsk i Svalbardsonen. Kvotebyttet går i sin helhet går til å sikre norsk 
havfiskeflåte ressurstilgang i andre lands farvann, men der kystflåten må være med å betale i 
form av redusert totalkvote. 

Ressursfordelingen mellom fartøygruppene er en nøkkelfaktor for å oppnå en lønnsom og 
bærekraftig avvikling av torskefisket. Riksrevisjonens analyse av norsk fiskerinæring viste at 
havfiskeflåten tar 77% av all norsk fangst (2002-tall), mens kystflåten samlet har under 25% 
av ressursgrunnlaget (alle fiskeslag). Dette forholdet underbygger viktigheten av at 
kystflåtene prioriteres i fordelingen av norsk arktisk torsk som utgjør hoved driftsgrunnlaget 
for størstedelen av norsk kystflåte. 

Hensynet til bestandssituasjonen for norsk kysttorsk, samt denne ressursens betydning for 
tradisjonelt kyst- og fjordfiske tilsier at denne ressursen i sin helhet bør forbeholdes 
kystflåten. 

Fordeling: 

Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende fordeling av fastsatt kvote 
av nordøst arktisk torsk og norsk kysttorsk i 2007: 
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Fartøv11:ruuue Nordøst arktisk torsk Norsk kvsttorsk 
191.500 tonn 21.0001 tonn 

Prosent Tonn Prosent Tonn 
Havfiskeflåten 30,0% 57.450 

Trålere 20,0% 38.300 
Konv. Fartøy over 28m 10,0% 19.150 

Kystflåten 70,0% 134.050 100% 21.000 
Konv. Fartøv under 28m 

Regulering: 

Erfaringene fra de siste års fiske viser at det er grunnlag for en friere regulering av kystflåten, 
spesielt for fartøy som fisker med passive og selektive redskaper. Erfaringene viser også at det 
sterke fokuset på reduksjon av antall deltakere i kystfisket gjennom drifts- og 
strukturordningene og gjennom kondemnering av små sjarker, ikke har vært berettiget. Det vil 
være nødvendig å legge til rette for en friere regulering for den minste kystflåten allerede fra 
reguleringsårets begynnelse for å sikre at flåtens verdiskapnings- og sysselsettings potensial 
realiseres. Reguleringene må også i større grad vektlegge utnyttelse av kystflåtens samlede 
ressursgrunnlag som utgangspunkt for å sikre økonomi og sysselsetting. 

Norges Kystfiskarlag er prinsipielt av den oppfatning at kystflåten som fisker med passive og 
selektive redskaper som gam, line og juksa, samt små snurrevad (innenfor 4 n.mil: mindre enn 
5 kveiler tau) bør ra fiske mest mulig fritt. Det er uakseptabelt at kystflåten som fanger stor 
fisk, skaffer mest arbeidsplasser på sjø og land, skaper størst verdi i forhold til kilo fanget 
fisk, og som forurenser minst i forhold til landet kvantum, gang på gang skal måtte bære 
belastningen av en feilslått fiskeriforvaltning og andre nasjoners ulovlige fiske, gjennom 
knallharde regulerings- og strukturtiltak. Dette synet underbygges gjennom erfaringene fra de 
siste års avvikling av torskefiskeriene. 

Fartøy under 15 meter: 

Norges Kystfiskarlag kan ikke se at en videreføring av dagens strenge regulering av små 
kystfartøy som fisker med passive og selektive redskaper kan forsvares, verken ut fra 
erfaringene fra årets fiske, eller sett i forhold til det omfattende ulovlige fisket i Barentshavet 
som man vet tilsvarer flere tusen norske sjarkkvoter. 

Spørsmålet om et friere fiske for kystflåten må ses i sammenheng med fangststatistikk som 
viser at kvotereguleringene f.o.m 1990 ikke medførte at landet kvantum fra kystflåten ble 
redusert, selv om antall fartøy har gått ned. 

Avviklingen av årets torskefiske viser nok en gang at den minste kystflåtens fiske i praksis er 
selvregulerende. Erfaringene viser at det er behov for å evaluere gjeldende regulering av 
kystflåten under 15 meter. 

Totalkvoter, minstemål, redskaps- og områdebegrensninger og en reduksjon i fisket med 
aktive redskaper må derfor i større grad vektlegges som innsatsregulerende midler, fremfor 

1 Inkl. 1000 tonn til forsknings og forvaltningsformål m/passive redsk. 



5 

strenge fangst- og adgangsreguleringer i den minste kystflåten som fisker med passive og 
selektive redskaper. 

Reguleringene må i 2007 ta sikte på å unngå en situasjon der kystflåten gjennom de 
regulerings- og forvaltningsgrep som gjøres, hindres i å realisere flåtens reelle verdiskapings
og sysselsettingspotensial. 

Dette innebærer at det må legges til rette for en friere regulering allerede fra årets begynnelse. 
Videre må reguleringen av hele flåtegruppen under 15 meter i større grad sees i sammenheng. 

Det må særskilt legges vekt på å rydde opp i den skjeve kvotestigen som har utviklet seg i 
flåten under 15 meter, og på å styrke driftsgrunnlaget for fartøy mellom l O og 14,99 meter. 

Av reguleringsmessige hensyn er det viktig å sikre større grad av samsvar mellom faktisk 
lengde og hjemmelslengde for kvotetildeling, og hindre en videre utglidning av dette 
forholdet. 

Samlekvotene har på en positiv måte bidratt til å gi flåten tilbake mye av den friheten som 
forsvant ved innføringen av fartøykvotesystemet i 1990. Samlekvotene har også bidratt til å 
redusere bifangstproblemer, kappfiske og tidlig stans i fisket. Erfaringene viser imidlertid at 
modellen også har klare svakheter, og det har i 2006 vært nødvendig å fravike modellen i et 
forsøk på å øke uttaket av sei og hyse. En friere regulering for den minste kystflåten vil derfor 
kunne representere en mer hensiktsmessig avvikling av fisket i en situasjon der den samlede 
ressurstilgangen (torsk, hyse og sei) er god. 

Ved en eventuell videreføring av samlekvotemodellen må lengdeinndelingen i 
Finnrnarksmodellen og hvilken innvirkning denne har for gjennomføringen av torskefisket 
innenfor samlekvotereguleringen, bli nærmere vurdert. 

Det understrekes at Norges Kystfiskarlag ikke støtter en endring av lengdeinndelingen med 
det formål å legge til rette for å innføre strukturkvoteordninger i deler av flåtegruppen under 
15 meter. En slik endring må utelukkende skje av hensyn til å legge til rette for en mer 
hensiktsmessig regulering av kystflåten under 15 meter, og for å sikre større grad av samsvar 
mellom hjemrnelslengde og faktisk lengde. 

For å forebygge at modellen initierer redusert sysselsetting i kystflåten, bør mulighetene for å 
tildele økte kvoteandeler ut over de ordinære samlekvotene basert på mannskapstall, vurderes. 

En slik regulering vil være i tråd med Norges Kystfiskarlags reguleringsmodell 

Også i 2007 må fisket slippes fritt for enkeltarter som inngår i samlekvotereguleringen når 
tilgjengelig kvantum og utviklingen i fisket tilsier det. Alternativt må det kunne vurderes å 
trekke arter med spesielt god ressurstilgang eller lav kvoteutnvttelse midlertidig ut av 
samlekvoteordningen for å styrke flåtens driftsgrunnlag og bedre den samlede 
kvoteutnyttelsen. 

En regulering basert på en samlekvote mellom hyse og sei og en direktekvote etter torsk vil 
være en mulig løsning. En annet alternativ vil kunne være å trekke seien ut av samlekvoten på 
bakgrunn av de høye seikvotene som har vært rådende de siste årene. 
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Det vil ikke være grunnlag for å redusere torskeandelen i samlekvoten ved en eventuell 
videreføring i 2007. 

Gruppe Il: 

Norges Kystfiskarlag støtter ikke dagens inndeling av yrkesfiskere i gruppe-I og gruppe-U, og 
mener alle yrkesfiskere i utgangspunktet bør ha like muligheter til å livberge seg av havets 
ressurser. En friere regulering av den minste kystflåten vil fjerne grunnlaget for dagens 
forskjellsbehandling av kystfiskere. Som et ledd i å styrke verdiskapningen i kystflåten må det 
legges til rette for å styrke driftsgrunnlaget i gruppe II ved at også denne flåtegruppen må få ta 
del i en friere regulering av kystflåten når forholdene ligger til rette for det. 

Videre må det etableres en opprykksordning som sikrer heltidsfiskere i gruppe II mulighet til 
å kvalifisere seg til opprykk til gruppe I etter nærmere fastsatte kriterier. Slike kriterier må 
utarbeides i samråd med næringen, og det bør legges vekt på tidligere fiske etter torsk. 
Spørsmålet om overføring av fartøy fra gruppe II til gruppe I må også ses i sammenheng med 
behovet for å styrke rekrutteringen til fiskerinæringen. 

For å redusere mulighetene for "kvotespekulasjon" anbefales det at fartøyeiere som tidligere 
dokumenterbart har solgt unna sine gruppe I rettigheter, utelates fra opprykk til gruppe I. 

Fartøy 15- 27,99 meter: 

Innføringen av faste fartøykvoter i torskefisket for kystfartøy over 15 meter i 2004 innebar en 
tilpasning til et system med kvoteomsetning. Fordi reguleringen ikke har tatt særskilt hensyn 
til den torskeavhengige delen av flåten uten andre driftsalternativer, har reguleringen redusert 
denne flåtens driftsgrunnlag. 

Det er derfor avgjørende at den torskeavhengige delen av fartøygruppen tilgodeses i 
fordelingen. Dette vil eksempelvis kunne skje gjennom en avkorting av 
kombinasjonsfartøyenes torskekvoter. 

Slik avkorting må sees i sammenheng med et styrket ressursgrunnlag i sildesektoren, 
regulering og tilgjengelighet for kystflåten i de pelagiske fiskeri. 

Reguleringene må i større grad legge til rette for en spesialisering av kystflåten over 15 meter 
for å styrke kvalitet og verdiskapning i denne flåtegruppen. 

Norges Kystfiskarlags kystkvotemodell for regulering av kystflåten 15-27,99 meter legger til 
rette for slik spesialisering, og for en kostnadsfri strukturering av kystflåten over 15 meter 
gjennom kvotebytte. Norges Kystfiskarlag ser innføringen av Kystkvotemodellen i 
flåtegruppen 15-27,99 meter som et godt alternativ til fartøykvoter. Kystkvotemodellen vil i 
sterkere grad kunne ivareta hensynet til den torskeavhengige flåten uten kvoteavkorting for 
kombinasjonsfartøy. Samtidig ivaretas kravene til kvalitet, økonomi og lønnsomhet i alle 
ledd. Kystkvotemodellen legger til rette for en mer praktisk og økonomisk avvikling av fisket, 
ikke minst for kombinasjonsfartøyene. 

Norges Kystfiskarlag anbefaler Kystkvotemodellen utprøvd gjennom et pilotprosjekt i 2007. 
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Faste fartøykvoter har ikke hatt den forventede kvalitets- og sesongforlengende effekt. 
Overregulering bør derfor gjeninnføres i flåten over 15 meter. 

Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende regulering av fisket etter 
torsk og kysttorsk nord for 62°N i 2007: 

• Gjeldende prinsipper for regulering av kystflåten må evalueres på bakgrunn av de siste 
års utvikling i fisket, herunder kvoteutnyttelse, lengdeinndeling, forholdet mellom 
hjemmelslengde og faktisk lengde, kvotestige, og grunnlaget for dagens strenge 
regulering og adgangsbegrensning av små kystfartøy som fisker med passive og 
selektive redskaper. 

• Det anbefales lagt til rette for en friere regulering av kystflåten under 15 meter i 2007 
basert på en direktekvote av torsk nord for 62N, eventuelt et fritt fiske med kvotetak. 
Et eventuelt kvotetak anbefales fastsatt til 60 tonn rund vekt for fartøy under l O meter 
og 120 tonn rund vekt for fartøygruppen 10-14,99 meter. Forslaget må sees i 
sammenheng med en avvikling av driftsordningene i 2007 og en nødvendig 
opprydding i forholdet mellom hjemmelslengde og faktisk lengde. 

• Det må legges til rette for at de fartøy under 15 meter som ønsker å ha med mannskap, 
skal ha levelige vilkår, eksempelvis gjennom avsetting av ekstra kvantum til fartøy 
med fast mannskap. 

• For å styrke verdiskapningen og driftsgrunnlaget, må det legges til rette for økt grad av 
spesialisering for kystflåten mellom 15 og 27,99 meter. Dette gjennom en utprøving 
av Norges Kystfiskarlags kystkvotemodell, og en prioritering av torskeavhengige 
fartøy i fordelingen av nordøst arktisk torsk. Avkorting må kunne benyttes for fartøy 
med rettigheter i flere fiskeri. Videre bør overregulering gjeninnføres av hensyn til den 
torskeavhengige flåten. 

• Kystflåtens torskefiske må reguleres uten periodisering. 

• 20% av trålflåtens torskekvote bes avsatt som høstkvote ut fra industrimessige hensyn. 
Det må føres aktiv kontroll med at leveringsforpliktelsene overholdes. 

• Videreføres samlekvoteordningen for fartøy under 15 meter må torskeandelen 
opprettholdes minst på dagens nivå. Fisket må slippes fritt for enkeltarter når 
utviklingen i fisket tilsier det, og det må kunne vurderes å trekke arter med spesielt 
god ressurstilgang/lav ressursutnyttelse midlertidig ut av ordningen. Det må vurderes å 
åpne for tilleggskvoter for fartøy med mannskap, og konsekvensene av 
lengdeinndelingene i modellen må evalueres. 

• Driftsordningene forutsettes avviklet i 2007 i tråd med Strukturutvalgets anbefaling. 
En eventuell videreføring må kun skje som en overgangsordning i påvente av at 
fremtidig strukturpolitikk avklares. Kystflåten under 15 meter må skjermes for videre 
nedbygging gjennom strukturordninger. Strukturkvoteordningen for fartøy over 15 
meter anbefales avviklet. Alternativt må ordningen innstrarnmes i tråd med Norges 
Kystfiskarlags høringsuttalelse til Strukturutvalgets innstilling. 
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• Basert på en avvikling av driftsordningen må det innarbeides en høyere overregulering 
i reguleringen av kystflåtens torskefiske i 2007. 

• Det må foretas en snarlig gjennomgang av gjeldene regulering av gruppe II med sikte 
på å sikre heltidsfiskere i gruppe Il mulighet til å kvalifisere seg til opprykk i gruppe I. 

• Det må iverksettes tiltak for å sikre større grad av samsvar mellom hjemmelslengde og 
faktisk lengde. Det anbefales fastsatt grenser ved 15 og 21 meter for overføring via 
hjemmelslengde. En endelig skjæringsdato for oppydding og fastsettelse av kvote etter 
faktisk lengde bes videre vurdert. For øvrig vises det til høringsuttalelse av 5. april 
2006. 

• En eventuell påskestopp må begrenses til perioden onsdag 4. april2006 kl 24.00 til 
mandag 9. april2006 kl16.00 og omfatte hele norsk økonomisk sone og Svalbard 
sonen. 

Forvaltningskrav: 

Norges Kystfiskarlag vil gjenta følgende forvaltningskrav for nordøst arktisk torsk: 

• Fiskemønsteret må endres i retning av en mer bærekraftig beskatning. Uttaket av små 
fisk må reduseres gjennom økt minstemål i trålfisket og omlegging til mer bruk av 
passive og selektive redskaper. Maskevidden i trål må økes til 155mm, og det 
generelle minstemålet for nordøst arktisk torsk bør økes til 55 cm. Det må føres et 
strengere regime med stengning av felt med mye ungfisk. 

• Norges Kystfiskarlag krever at myndighetene hyrer flere inspektører i aktivt bruk for å 
føre kontroll med fartøyaktiviteten i norsk sone, slik at en får bedre kontroll med at 
kvote- og reguleringsbestemmelsene blir fulgt, og at fisk ikke dumpes. Arbeidet mot 
ulovlig og urapportert fiske i Barentshavet må videreføres og intensiveres. Det må 
iverksettes tiltak som sikrer at samtlige norsk-kontrollerte fartøy blir underlagt norsk 
lov hva angår minstemålsbestemmelser og bestemmelser om utkast etc. 

• En må i sterkere grad skille mellom havfiskeflåte og kystflåte, og mellom aktive og 
passive redskaper for å legge grunnlaget for et bedre reguleringsregime for lokale 
ressurser. Lokale kysttorskbestander må i sin helhet forbeholdes kystflåten. 

• Den teknologiske utviklingen i snurrevadfisket tilsier at stor snurrevad må reguleres 
som trål, og ikke som konvensjonelt redskap. Innenfor 4 n.mil må det være 
størrelsesbegrensning på snurrevad tilsvarende maksimalt 5 kveiler tau. Det må kunne 
åpnes for andre løsninger innefor oppsynshav og basert på lokale forhold og 
kunnskaper i samråd med alle redskapsgrupper. På gytefelt må all bruk av aktive 
redskaper forbys. For øvrig bes grensedragningsutvalgets innstilling lagt til grunn. 

• Fartøy over 28 meter samt trålere må henvises til å fiske utenfor 12- mils grensen. 
Også autlinefartøy under 28 meter med fryseri om bord må henvises til å fiske utenfor 
12 n. mil. 

• Det vises for øvrig til Norges Kystfiskarlags høringsuttalelse til kysttorskutvalgets 
innstilling (se vedlegg). 
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Landsstyrets vedtak: 

Landsstyret slutter seg til ovennevnte forslag til regulering av fisket etter torsk og kysttorsk 
nord for 62°N i 2007. 

Enstemmig vedtatt. 



NORGES FISKARLAG 

NORGES FISKARLAG 

NR.911 S.l/1 

Norges Fiskarlag 
og Fisl<arlage1s Servicekontor as 

Wr saksbellandler Jan Birger Jørgensen, tlf. 73 64 58 ee: 

Til 

Fiskeri· og kystdeparternentet 
Fiskeridirektoratet 

DISTRIKTSKVOTEORDNINGEN. 

Lu>dsstyret i Norges Fiskarlag har i møte 21.·22. november d.å. behandlet ovennevnte sak og 
fattet slikt vedtak 

"Norges Fiskarlag viser til organisasjonens uttalelse i vedtak 52/06 av 14. august d.å, 
vedrørende behandling av høringsnotat om dis1riktskvoteorclning for 2006, I punl>t 3 j vedtaket 
framkommer det at Fiskarlaget er prinsipielt imot innføring av distriktskvoteordninger som et 
virkemiddel for politisk styring av fiskeråstoff til bestemte industribedrifter eller dis1rikt. 
Fiskarlaget konstnterer imidlertid med belclagelse at departementet valgte å se bort fra 
Fisl\arlagets tilriming i denne saken, 

Fiskarlagets syn stAr fortsatt fast, og organisasjonen går således i mot at det etnbleres en 
distriktskvoteordning for 2007, uavhengig av hvilke konklusjoner som måtte framkomme 
giennom den planlagte evalueringen av ordningen. Dette betyr at alle kvoter i de ulike 
reguleringsgruppene må fordeles fullt ut ved årets start i 2007," 

Med hilsen 
ROES FIS]LAG 
1)~{\.q, ( 

an Birger Jørg ns~ ~ , -;;? 
L._-7~/"~~ 

Kopi: Medlemslagene 

Adresse 
Plrsenteret 
7462 Trondheim 

Stortingets nl!)ringskomite 

,;.postadresse Telefon 
fiskarlaget@fiskarlagot.no 73 54 58 50 

'l'elefaks 
ra 54 sago 

/Pr Elling Lorentsen 

OrganfsZ~sjonsnn 
Norges Fiskarlag 
936 500 290 
Flokarlagots Sorvlco~ontor as 
984 15~ 094 
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33V FISKEBÅT 

WB/ Ålesund, 27. oktober 2006 

Norges Fiskarlag Joow 0&> ;l 3 .IP 
REGULERING AV FISKET ETTER NORS;{~;KTISK SE112007 

Styret i Fiskebåtredernes Forbund drøftet reguleringen av fisket etter norsk arktisk sei i 2007 
på et møte i går. Følgende vedtak ble fattet: 

"Fiskebåtredernes Forbund forutsetter at totalkvoten av sei nord for 62°N blir fordelt mellom 
trål, konvensjonell og not i henhold til Landsmøtevedtaket i Norges Fiskarlag i 2001. 

Trålfisket 
· Fiskebåtredernes Forbund mener trålernes seifiske må reguleres etter samme mønster som i 
år. Forbundet viser samtidig til tidligere vedtak om at eventuelle refordelinger av sei nord for 
62°N blant trålerne først foretas internt i de enkelte gruppene, noe som var et viktig element i 
kompromissløsningen næringen fant i reguleringen av trålfisket. 

Konvensjonelle redskap 
Fiskebåtredernes Forbund anbefaler at årets regulering av seifisket i konvensjonell sektor 
videreføres. 

Notfisket 
Fiskebåtredernes Forbund forutsetter at fiskerimyndighetene er like opptatt av å begrense 
alle gruppers fiske til det kvantum gruppen faktisk er tildelt, og at et fiske utover dette kun 
tillates dersom andre grupper ikke er i stand til å utnytte sitt kvotegrunnlag. Forbundet er på 
denne bakgrunn forundret over årets svært ekspansive regulering av notfisket, som vil 
medføre et overfiske av den norske totalkvoten i 2006 til tross for en betydelig 
underutnyttelse i konvensjonell sektor. 

Fiskebåtredernes Forbund vil igjen understreke betydningen av at alle grupper omfattes av 
harmoniserte minstemål for sei." 

Vennlig hilsen 

FISKEBÅTREDERNES FORBUND 
Sekretariatet 

Audun Maråk 

Kopi: Fiskeri- og kystdepartementet 
Fiskeridirektoratet 

, .. ·' 

Webjørn Barstad 
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REGULERING A V FISKET ETTER SEI NORD FOR 62° N I 2007 

Nordland Fylkes Fiskarlag har avholdt styremøte 16.- 17. nov. og følgende ble vedtatt i 
overnevnte sak: 

"Styret i Nordland Fylkes Fiskarlag er tilfreds med den fastsatte totalkvoten av sei nord for 
62° N i 2007 på 222.525 toiUl. Dette gir rom for romslighet i forhold til reguleringene noe 
som bl. a gir rom for en friere regulering av dette fisket fra årets begyrmelse. 

Det vises til forslaget fra et flertall i Strukturutvalget om å sette en nedre grense på l l meter 
for å kunne delta i en strukturkvoteordning. Nordland Fylkes Fiskarlag og Norges Fiskarlag 
har tidligere gått itu1 for at detu1e grensen må settes til l O meter. Styret mener at selv om 
Fiskeri- og kystdepartementet følger foratulevnte flertall så trenger ikke dette få konsekvenser 
for FiiUlmarksmodellen og legger derfor til grunn at gjeldende lengdeinndeling av flåten 
videreføres i 2007. 

Neste års kvote av sei gir rom for å ha fritt fiske på sei for flåten i gruppe I under 15 meter fra 
årets begynnelse. Det samme bør være tilfelle for fartøy i gruppe IL I gruppe Il bør det likevel 
settes visse kvotebegrensninger i forhold til fartøy over 15 meter, 

l dette legger styret også at samlekvoteordningen må avvikles fordi det også i fisket etter hyse 
for samme gruppe må være et fritt fiske. Jfr. for øvrig det som styret har uttalt om 
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samlekvoteordningen i forbindelse med forslaget til regulering av fisket etter nordøstarktisk 
torsk i 2007. 

Når det gjelder den konvensjonelle flåten 15-28 meter har erfaringene de siste par årene vist 
at det har vært fastsatt alt for lave maksimalkvoter fra årets begynnelse med det resultat at det 
har vært stadige refordelinger før det til sist har vært åpnet opp for et fritt fiske. For 
inneværende år har den konvensjonelle flåten mellom 15- 28 meter pr uke 43 enda igjen å 
fiske ca 8.500 tonn sei. Dette er en meget uheldig situasjon og man må derfor for 2007 øke 
maksimalkvotene med minst l 00 % slik at flåten rar et mest mulig fritt fiske fra årets 
begynnelse. 

Når det gjelder seinotfisket mener styret at det vil være rom for å øke maksimalkvotene. 
Dersom driftsordningen gjennomføres til neste år mener styret at neste års maksimalkvote til 
seinotflåten må økes med 30%. Dersom driftsordningen ikke gjennomføres vil det være 
grunnlag for å øke maksimalkvotene utover det som er nevnt foran. Dette fordi 
driftsordningen i seinotfisket har utløst en større kapasitet enn om hvert fartøy selv skulle 
fiske sin kvote. 

Styret går imot enhver fonn for periodestopp eller periodisering av seinotfisket. 

Seinotfartøy under 15 meter må også i 2007 tildeles sin kvote som en garantert kvote. 

For øvrig mener styret i Nordland Fylkes Fiskarlag at gjeldende reguleringsbestemmelser for 
sei nord for 62° N kan videreføres." 

Med hilsen 
NORDLAND FYLKES FISKARLAG 

~:in;ra;;s'"en 
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Regulering av fisket etter sei nord for 62°N i 2007 

Det vises til havforskningsinstituttets sammendrag av ACFM anbefalingene fra våren 2006 
som oppsummerer status, nøkkeltall og forvaltningsråd for bestanden av nordøst arktisk sei. 

Norsk Totalkvote: 

Seien nord for 62°N er en helnorsk bestand der Norge står fritt i henhold til internasjonale 
avtaler, til å fastsette forvaltningsstrategi innen bærekraftige rammer. ICES anbefaler TAC 
fastsatt til under 247.000 tonn i 2007. En slik beskatningsstrategi vil gi en gytebestand på 
551.000 tonn i 2008. 

Totalkvote av norsk arktisk sei er fastsatt til222.525 tonn- en økning på 15% i forhold til 
årets nivå. Norges Kystfiskarlag har tatt til orde for at et høyt uttak av sei vil legge til rette for 
at fisket i større grad kan skje med passive og selektive redskaper, og bidra til å dempe 
fiskepresset på norsk kysttorsk. 

Reguleringen i 2006: 

Totalkvoten av sei nord for 62°N ble for 2006 fastsatt til 193.500 tonn, hvorav 18.000 tonn er 
avsatt til tredjeland. Av den disponible norske kvoten på 175.500 tonn er 200 tonn avsatt til 
agn. 

Følgende fordeling og regulering har vært lagt til grunn: 

Gruppe Gruppekvote (touu) Andel(%) Regulering 01.01.06 
l {andel sei i parentes) 

Trål 64 843 36,94 Fartøykvoter 
344- 1.117 tonn 

Not 43.812 24,96 Maksimalkvoter 
231-651 tonn 

Over 28 meter 7.326 4,17 Maksimalkvoter 
300 tonn 

Gruppe I 49.946 28,46 
Under JO m 6.743 13,5 Samlekvoter 

(38- 66 tonn) 
J0-14,9m 20.378 40,8 Samlekvoter 

(71- 142 tonn) 
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15-20,9m 12.936 25,9 Maksimalkvoter 
106- 167 tonn 

21-27,9m 9.889 19,8 Maksimalkvoter 
153-188 tonn 

Gruppe Il 9.323 5,31 Samlekvoter 
(13- 24,7 tonn) 

Agn 250 0,14 

Totalt 175.500 100 

Samlekvotene ble opphevet for fartøy i gruppe I med faktisk lengde under Il meter 21. april. 
Fra l. september har alle fartøy som inngår i samlekvoteordningen hatt fritt fiske etter sei. For 
konvensjonelle fartøy mellom 15 og 27,99 meter i gruppe I ble maksimalkvotene opphevet 
allerede 2. mars. Gamfartøy på eller over 28 meter fikk økt sine maksimalkvoter fra 300 til 
372 tonn 24. januar. For å ta høyde for strukturering i flåten ble maksimalkvotene deretter økt 
tiltil390 tonn 17. mars. Notflåten fikk økt sine maksimalkvoter med 50% 21. juni. Notfisket 
ble stoppet 25. august. De fartøy som ikke hadde fisket sin opprinnelige maksimalkvote ble 
unntatt fra stoppen. Fisket ble deretter stoppet 7. september for alle som hadde fisket over 231 
tonn. Fartøy med industritrål, nordsjøtråltillatelse eller avgrenset nordsjøtråltillatelse fikk økt 
sine bifangstkvoter av sei nord for 62 N fra 75 til !50 tonn 2. mars, og deretter til200 tonn 16. 
oktober. 

Regulering av fisket etter sei nord for 62°N i 2007: 

Til tross for et generelt bedre beskatningsmønster for sei, høstes det dessverre fremdeles mye 
små sei - spesielt i notfisket, men også til dels i trålfisket. Generelt minstemålet for sei nord 
for 62°N ble l. mars 1999 økt fra 40 til 45 cm. For notflåten gjelder likevel et minstemål på 
42 cm i et nærmere definert område nord for Lofoten. Også i 2006 har der vært tillatt å fiske 
sei med not helt ned til40 cm i området mellom Lofotodden og 62N. Videre kan de første 
3.000 tonn fiskes med et minstemål på 35 cm i området mellom 65°30N og 62°N. I tillegg 
kan notfartøy lovlig ha inntil 30 %undermåls fisk i antall i de enkelte fangster ved et 
minstemål på 40 cm eller mer. 

Notfisket foregår hovedsakelig på 3 og 4 år gammel sei. Kystflåtens fiske med juksa, gam og 
line foregår på sei som er 5 år og eldre. 

Det må kunne karakteriseres som sløsing med fellesskapets ressurser når store deler av 
seifisket foregår på småsei til tross for at stor sei er bedre betalt. 

Det må fremdeles arbeides for en mer bærekraftig beskatning som grunnlag for å sikre en 
fortsatt sterk sei bestand, og for å styrke pris- og markedssituasjonen for norsk sei. 

Tilveksten i bestanden må høstes som stor fisk, og ikke som småsei. 

Ut fra en slik beskatningsstrategi mener Norges Kystfiskarlag det vil være forsvarlig å tillate 
kystflåten et friere fiske etter stor sei med passive og selektive redskaper. Også erfaringene fra 
de siste års fiske viser at det er grunnlag for en friere regulering av kystflåtens seifiske. 

Frem til 1995 ble seifisket regulert ved at gruppekvoter til not og trål ble fastsatt etter at det 
først var avsatt et visst kvantum av totalkvoten til fritt fiske med konvensjonelle redskaper. 
Høsten 1996 ble denne avsetningen omgjort til en gruppekvote. F.o.m 1997 ble også 



3 

konvensjonelle fartøyer regulert gjennom separate maksimalkvoteordninger. Kystflåten har i 
mesteparten av perioden etter 1996 hatt små maksimalkvoter og lange perioder med forbud 
mot å fiske sei gjennom bruk av periodisering. Som følge av positiv bestandsutvikling og et 
ønske om å stimulere til økt uttak av sei innenfor samlekvoteordningen har kystflåten de siste 
årene kunnet fisket forholdsvis store kvoter av sei. Konvensjonell flåte under 28 meter har de 
siste årene hatt store restkvantum av sei ved reguleringsårets slutt, og fisket har både i 2005 
og 2006 blitt sluppet fritt på et tidlig tidspunkt for flere grupper i kystflåten. 

God ressurstilgang på sei og lav kvoteutnyttelse tilsier at det er grunnlag for å gjeninnføre en 
friere regulering for kystflåten som fisker med passive og selektive redskaper- på lik linje 
med den regulering som ble praktisert frem til1995. En friere regulering av seifisket vil legge 
til rette for en bedre utnyttelse av kystflåtens samlede ressursgrunnlag og styrke økonomi og 
sysselsetting i flåten 

Fordeling: 

Seikvoten må uavhengig av totalkvote, fordeles i tråd med målsettingen om en bærekraftig 
utvikling, både biologisk, økonomisk og sosialt. For å redusere uttaket av små sei og styrke 
pris og markedssituasjonen for sei, må kystflåten som fisker med passive og selektive 
redskaper prioriteres 

For å legge til rette for en friere regulering av kystflåten bør det avsettes et kvantum på 
80.000 tonn sei til kystflåten i 2007. 

Avsetningen vil tilsvare ca 32% av totalkvoten ved en TAC på 247.000 tonn og ca 42% 
dersom den foreslåtte beskatningsstrategien på 194.000 tonn legges til grunn. 

Den resterende kvoten anbefales fordelt med 10% til konvensjonelle fartøyer over 28 
meter, 45 % til not og 45 % til trål. 

En slik regulering vil gi et godt ungfiskvern og sikre rekrutteringen til bestanden, bidra til å 
dempe fangstpresset på torsk og kysttorsk, og sikre mindre fartøy driftsgrunnlag i perioder 
med dårlig tilgjengelighet på torsk. 

Det må fastsettes en garantert kvoteandel for fartøy som deltar i fisket innenfor nevnte 
avsetning. 

Regulering: 

Norges Kystfiskarlag har de siste årene rettet skarp kritikk mot reguleringsmyndighetene for 
ikke å legge til rette for at kystflåten kunne utnytte sine tildelte kvoter av en sterk seibestand. 
Det har vært et gjentatt krav at fisket måtte slippes fritt på enkeltarter også innefor 
sarnlekvoteordningen når fangstutviklingen tilsa det, av hensyn til å sikre økonomi og 
sysselsetting i flåten. Norges Kystfiskarlag er svært tilfreds med at reguleringsmyndighetene i 
2006 har fulgt opp denne anbefalingen, og lagt til rette for et fritt fiske på sei på et forholdsvis 
tidlig tidspunkt. 

Erfaringene fra avviklingen av årets seifiske må nå brukes til å legge til rette for en mer 
hensiktsmessig regulering av kystflåten i 2007 allerede fra reguleringsårets begynnelse. 
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Det må legges vekt på reguleringstiltak som stimulerer til økt utnyttelse av sei ressursen innen 
kystflåten basert på en friere regulering. 

En friere regulering fra årets begynnelse vil kurme legge til rette for et mer naturlig 
fangstmønster i kystflåten og motvirke en utvikling med økt torskefokus på bekostning av 
lavere betalte arter. 

Et viktig argument for en friere regulering fra årets begynnelse fremfor senere frislipp, er å 
øke forutsigbarheten i forhold til driftsplanlegging og bruk av marmskap også i den mindre 
flåten. 

Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende regulering av fisket etter 
sei nord for 62N i 2007: 

• Fisket etter sei nord for 62°N må reguleres som et fritt fiske for kystfartøy under 15 meter 
som fisker med passive og selektive redskaper (gam, lina, juksa), samt små snurrevad. For 
å hindre utviklingen av kappfiske anbefales fastsatt en garantert kvoteandel minimum 
tilsvarende samlekvotens seiandeler. 

• Kystflåtens seifiske må fortsatt reguleres uten periodisering. 

• På bakgrunn av erfaringene fra årets fiske, og økningen i totalkvoten bør også kystflåten 
over 15 meter gis fritt fiske på sei fra årets begynnelse. 

• Det må legges til rette for en utprøving av Norges Kystfiskarlags Kystkvotemodell for 
kystflåten mellom 15 og 27,99 meter der sei inngår som et ledd i å tilrettelegge for økt 
grad av spesialisering for den større kystflåten. 

• Driftsordningene forutsettes avviklet i 2007 i tråd med Strukturutvalgets anbefaling. En 
eventuell videreføring må kun skje som en overgangsordning i påvente av at fremtidig 
strukturpolitikk avklares. Kystflåten under 15 meter må skjermes for videre nedbygging 
gjennom strukturordninger. Strukturkvoteordningen for fartøy over 15 meter anbefales 
avviklet. Alternativt må ordningen innstrammes i tråd med Norges Kystfiskarlags 
høringsuttalelse til Strukturutvalgets innstillinger. 

• Fiskemønsteret må endres i retning av en mer bærekraftig beskatning. Uttaket av småsei 
må reduseres. For å bedre pris- og markedssituasjonen for sei må det settes en stopper for 
ilandføringen av ubløgget sei. 

• Det bør gjennomføres en generell økning av minstemålet etter sei nord for 62°N til45 cm 
for alle redskapsgrupper. Andelen av småsei i notfisket må reduseres kraftig- både av 
økologiske, økonomiske og markedsmessige hensyn. 

• I likhet med i torskefisket må det iverksettes tiltak for å sikre større grad av samsvar 
mellom hjemmelslengde og faktisk lengde, jf. Landsstyrevedtak Sa/16.-17. nov.06. 

• En eventuell påskestopp må begrenses til perioden onsdag 4. april 2006 kl 24.00 til 
mandag 9. april2006 kl16.00 og omfatte hele norsk økonomisk sone og Svalbard sonen. 
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Landsstyrets vedtak: 

Landsstyret slutter se$ til ovennevnte forslag til regulering av fisket etter sei nord for 62°N i 
2007 

Enstemmig vedtatt. 
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Regulering av fisket etter blåkveite i 2007 

Det vises til havforskningsinstituttets sauunendrag av ACFM anbefalingene fra våren 2006 
som oppsummerer status, nøkkeltall og forvaltningsråd for bestanden av nordøst arktisk 
blåkveite. 

Norsk Totalkvote: 

Norge og Russland er enige om å opprettholde forbudet mot direktefiske av blåkveite. Norge 
kan videreføre et begrenset norsk kystfiske i tradisjonelt omfang med konvensjonelle 
redskaper i områder under norsk jurisdiksjon. Fra russisk side vil det bli gjennomført 
forsøksfiske etter blåkveite med ulike redskapstyper. 

ICES anbefaler at fangsten i 2007 ikke overstiger gjennomsnittet for de siste årene på 13.000 
tonn. Dette er i tråd med anbefalingene for inneværende år. ICES påpeker i tillegg at 
forskningskvotene som i 2006 var satt til 4500 tonn for hver av partene er unødig stor, og ikke 
i tråd med vitenskapelige behov. 

Partene har i fiskeriforhandlingen godkjent videreføringen av et felles forskningsprogram for 
perioden 2007-2009 utarbeidet av norske og russiske fiskere. 

Reguleringen i 2006: 

Kun konvensjonelle fartøy under 28 meter har hatt anledning til å delta i direktefisket etter 
blåkveite. Fisket er regulert med differensierte maksimalkvoter etter fartøylengde: 

Fartøylengde Maksimalkvote 
O- 13,99 meter 10 tonn 

14- 19,99 meter 12 tonn 
20- 27,99 meter 14 tonn 

Det kan kun fiskes og !andes en kvote pr fartøy, og den enkelte fartøyeier har ikke kunnet 
delta med mer enn ett fartøy i fisket. Direktefiske er ikke tillatt nord for 71 °30N. 

Fisket har vært regulert med to fangstperioder av tre uker; 6. - 26. juni og l. - 21. august. En 
slik todeling ble første gang innført i 2005. Fartøy som har startet fisket i første periode har 
ikke kunnet delta i andre periode. 

Etter sterkt press fra fiskeriorganisasjonene ble første fangstperiode utvidet med 4 dager p.g.a 
vanskelige værforhold og medfølgende svak utvikling i fisket. I alt ble det fisket i underkant 
av 5.000 tonn i kystflåtens direktefiske etter blåkveite i 2006 mot i overkant av 6.000 tonn 
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både i 2005 og 2004. Antall påmeldte fartøy gikk ned fra 854 fartøy i 2005 til 826 fartøy. 
Antall påmeldte fartøy tilsvarer dermed 2004 nivået. 

For fartøy uten adgang til å delta i det direkte fisket har det ved fiske etter andre fiskeslag 
nord for 62°N vært tillatt å ha inntil 7% bifangst av blåkveite. Tilsvarende gjelder for 
konvensjonelle fartøy under 28 meter når direktefiske ikke er tillatt. Bifangst tatt før det 
direkte fisket starter avregnes fartøyets maksimalkvote. På årsbasis kan trålflåtens bifangst av 
blåkveite utgjøre inntil 4% av summen av fartøykvotene av torsk, hyse og sei, begrenset 
oppad til 40 tonn pr fartøy. 

Liberalisering av trålflåtens bifangstbestemmelser i 2004 og innføringen av en 
kvantumsgrense på 40 tonn pr fartøy i 2005 har lagt til rette for en kraftig økning i trålflåtens 
fangst av blåkveite som etter Norges Kystfiskarlags syn er i strid med Fiskeriavtalen med 
Russland. Norges Kystfiskarlags ser dette som en omgåelse av forbudet mot å drive 
direktefiske etter blåkveite med trål. Trålfisket utgjorde både i 2005 og 2004 en dobling 
sammenlignet med tidligere år. Så langt i 2006 har fangsten gått ned. I følge 
Fiskeridirektoratet skyldes dette trolig en omlegging i trålflåtens driftsmønster til økt seifiske i 
Nordsjøen vinter/vår fremfor torskefiske i Barentshavet. Fangst pr uke 40 2006 utgjorde 
likevel en dobling sammenlignet med samme periode i 2003. Det er derfor fremdeles god 
grunn til å stille spørsmål ved trålflåtens liberale bifangstbestemmelser. 

Regulering av fisket etter blåkveite i 2007: 

Blåkveitebestanden er en langlivet art der hunnfisken ikke er kjønnsmoden før ved 8-1 O års 
alderen. Det er derfor spesielt viktig å rette beskatningen inn mot fangst av stor, voksen fisk. 
Direktefisket etter blåkveite bør derfor forbeholdes kystfartøy som fisker med passive og 
selektive redskaper. Bifangst i andre fiskeri må søkes holdt på et minimum. 

Norges Kystfiskarlag støtter at det videreføres et begrenset tradisjonelt fiske etter blåkveite 
for konvensjonelle fartøy under 28 meter i tråd med fiskeriavtalen med Russland. Direktefiske 
etter blåkveite ut over dette bør fortsatt være forbudt av bestandsmessige hensyn. 

Norges Kystfiskarlag anser økningen i fisket etter blåkveite med trål og aktive redskaper fra 
2004 for å være i strid med fiskeriavtalens intensjoner om et begrenset kystfiske i tradisjonelt 
omfang, med konvensjonelle redskaper. 

Norges Kystfiskarlag vil be om at det iverksettes tiltak for å begrense fisket etter blåkveite 
med trål. 

Norges Kystfiskarlag stiller også spørsmål ved hvorvidt en utvikling av blåkveitefiske med 
effektive snurrevadfartøy er i tråd med fiskeriavtalens intensjoner. 

Fordeling: 

Fisket etter blåkveite i 2007 forbeholdes konvensjonelle fartøy under 28 meter. 
Eventuelt bifangst i trålfisket må fastsettes til et minimum. 
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Regulering: 

Lønnsomheten i blåkveitefisket har de senere år vært redusert p.g.a lave maksimalkvoter. En 
streng regulering med korte fangstperioder har hatt som hensikt å begrense kystflåtens uttak 
av blåkveite. Reguleringen har vanskeliggjort avviklingen av blåkveitefisket. Korte sesonger 
kombinert med lange avstander til feltet og vanskelige værforhold har gitt en unødvendig 
hektisk sesongavvikling som i mange tilfeller har gått på akkord med det forsvarlige. 

Signaler om en mulig fremtidig stengning av blåkveitefisket har bidratt til å opprettholde en 
høy deltakelse til tross for liten lønnsomhet. Den reduserte lønnsomheten har gitt seg utslag i 
"skipperfiske" og ulike former for samarbeidsløsninger som har medført at fisket har utviklet 
seg til et kappfiske der regelverket i en del tilfeller er blitt omgått. 

Det er viktig å legge til rette for en regulering som i tillegg til å begrense uttaket av blåkveite 
også har som formål å sikre en forsvarlig avvikling av fisket. 

Sett i forhold til at man de siste årene har tillatt utviklingen av et bifangstfiske med trål som i 
kvantum har tilsvart ca 3/4 av det konvensjonelle fisket, er det all grunn til å stille spørsmål 
ved dagens uforsvarlige regulering av kystflåtens direktefiske. 

En reduksjon i trålflåtens bifangst vil legge til rette for en beskjeden økning av kystflåtens 
maksimalkvoter i tråd med de krav Norges Kystfiskarlag tidligere har fremmet. 

I tillegg må avsatt kvantum til forskningsformål reduseres i tråd med reelt vitenskapelig 
behov, slik ICES påpeker. 

En reduksjon i forskningsfangsten må komme kystflåten til gode i form av økte 
maksimalkvoter i det direkte fisket etter blåkveite. 

Fangstperioden for blåkveite må utvides for å sikre en trygg og forsvarlig avvikling av fisket. 

En utvidelse av fangstperioden innenfor tidsrommet mai t.o.m august antas å ha positive 
markedsmessige effekter som vil kunne bedre lønnsomheten gjennom økt pris til fisker. 
Fortsatt bruk av maksimalkvoter, og økt kontroll med at deltakerbegrensningene overholdes 
vil hindre at uttaket av blåkveite øker selv om fangstperioden utvides. Å tilrettelegge for økt 
lønnsomhet og økte maksimalkvoter vil kunne hindre kappfiskeproblematikk, gjøre det 
mindre interessant å omgå regelverket gjennom å delta med mer enn et fartøy, og dermed ha 
fangstregulerende effekt. 

Dersom to fangstperioder fortsatt legges til grunn. må det i tilfeller der værforholdene hindrer 
gjennomføringen av fisket i første periode tillates å fullføre fisket i andre periode. selv om 
fartøyet har påbegvnt fisket i første periode. 

Dette av hensyn til å sikre en trygg og forsvarlig avvikling av fisket. 

En egen arbeidsgruppe har i 2006 vurdert de tekniske reguleringene i garnfisket etter 
blåkveite. Arbeidsgruppens rapport vil bli sendt på høring. 

Norges Kystfiskarlag slutter seg til arbeidsgruppens anbefalinger. 
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Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende regulering av fisket etter 
blåkveite i 2007: 

• Fisket etter blåkveite i 2007 gjennomføres som et begrenset kystfiske i tradisjonelt 
omfang med konvensjonelle redskaper, i tråd med fiskeriavtalen med Russland. Fisket 
videreføres som et åpent fiskeri med påmelding. 

• Følgende maksimalkvoter bes lagt til grunn: 

Fartøylengde Maksimalkvote 
O- 13,99 meter 15 tonn 

14- 19,99 meter 20 tonn 
20-27,99 meter 25 tonn 

Bifangst forutsettes avregnet innenfor fartøyets kvote. 

• Kravet om at den enkelte fartøyeier kun kan delta med ett fartøy opprettholdes. 

• Direktefisket for konvensjonelle fartøy anbefales fortrinnsvis holdt åpent i perioden l. 
mai t.o.m august av hensyn til beskatningsmønster, lønnsomheten, og en forsvarlig 
avvikling av fisket. For å sikre en forsvarlig avvikling av fisket må direktefiske 
minimum tillates gjennomført over en periode på totalt 8 uker, og der påbegynt fangst i 
en periode tillates fullført i neste periode. V ed en eventuell periodisering vil det være 
hensiktsmessig å åpne fisket i Øst-Finnmark l. mai av hensyn til at de tradisjonelle 
blåkveiteområdene senere på året har vist seg å bli invadert av kongekrabbe. 

• For å begrense bifangstfisket av blåkveite, samtidig som det tas hensyn til uunngåelig 
bifangst, må det fastsettes en bifangstkvote begrenset til maksimalt 25 tonn pr fartøy 
for trål og konvensjonelle fartøy over 28 meter. 

• Det bør vurderes å fastsette en siste dato for oppstart av blåkveitefiske der eventuelle 
ubenyttede fartøykvoter i henhold til påmelding kan refordeles etter denne dato. 

• Fiske etter blåkveite for konvensjonelle fartøy 15-27,99 meter søkes på sikt 
innarbeidet i Norges Kystfiskarlags Kystkvotemodell. 

Landsstyrets vedtak: 

Landsstyret slutter seg til ovennevnte forslag til regulering av fisket etter blåkveite i 2007. 

Enstemmig vedtatt 
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NORGES FISKARLAG 

Telefaks 
V~r<lato 

22112006 

NR.B73 S.l/2 

Vår reler~nse 
200600364/2-

Norges Fiskarlag 
og Fiskarlagets Servicekontor as 

Vår sakabehandler Elll!lll Loren!llen, m. 73 54 58 71: j Deres dat$ 3. ll"t•\J ': '1 f'J o" 
1:. '- i \l ''. "~ tJ .. 

l 
Fiskeri- og kystdepartementet 

Fiskeridirektoratet 

REGULERING AV FISKET ETTER BLÅKVEITE 12607 

Norges Fiskarlag har i Iands$tyremøtet 21. og 22. november 2006 drøftet reguleringene av fisket 
etter blåkveite i 2007 og fattet følgende vedtak: 

Ad ran• 
Plmenterat 
7462 Trondheim 

"1, Norges Fiskarlag viser til at partene i den 35. bla11dede norsk-russiske 
fiskerikommisjonen ble enig om fortsatt å begrense uttaket av blåkveite for å 
bygge bestanden opp. 

~. Norges Fiskarlag synes det er urovekkende at det er så store sprik mellom 
fiskernes observasjoner av forel<omster av blåkveite og hva forskerne beregner 
bestanden til . 

3. Arbeidsgruppen som har vurdert reglene for fangst blåkveite med tanke på 
reduksjon av uttak har foretatt en god beskrivelse av situasjonen 

4. Norges Fiskarlag viser til at norske trålere har gjennomgått sterke 
innstramninger i fisket etter uer da siste årene, noe som har umuliggjort 
bifangstflsket etter blåkveite. Norges Fiskarlag viser videre til at trålerflåten er 
redusert med et betydelig antall fartøy. 

Forslaget fra arbeidsgruppen om å sette et tak på hvor mye det enkelte fartøy 
kan fisl<e som bifangst, mener Norges Fiskarlag vil føre til mer forutsigbar dritt for 
trålerne og fartøy over 28 meter 

Norges Fiskarlag vil tilrå at for trålerne settes dette taket til 60 tonn og for fartøy 
over 28 meter settes øvre grense til 40 tonn. 

5. Norges Fiskarlag vil be om at all forskningsfangst fortsatt blir belastet en egen 
forsknlngs''kolonne" slik dette ble gjort for 2006 og at det ikke blir tatt ut mer enn 
det som det strengt tatt er behov for. Det vises også til "blåkveitegruppens" 
diskusjon under pkt 3. 

6. Norges Fiskarlag viser til de positive erfaringene man fikk med awiklingen av 
det direkte fisket etter blåkveite over 2 perioder i 2005 og delvis i 2006 for fartøy 
under 28 meter som fisker med konvensjonelle redsl<aper, 

Denne ordningen bør derfor videreføres l 2007 og gjennomføres over to perioder 
hver på 1 måned der første periode starter 4. juni og andre periode starter 30. 
iuli. 

E"JlO&~dJ'IISJI Telefon 
flsl<arleget®flslaulaget.no 73 S4 se 60 

Tele! a~• 
7G 54 SG 90 

Orgøntaeojonanr: 
Norgos Fiskarlag 
936600290 
Flakarlagøte SeNlcakontor ~· 
984152094 



NORGES FISKARLAG 

NORGES FISKARLAG 
' NR.873 

2av2 
Vår referanse 

Telefaks 
var dato 
22112006 200600364/2·532.3 

Ingen fartøy kan drifte i begge perioder. Ved et slikt opplegg kreves det 
gjennomført et påmeldingssystem der det klargjøres hvilken periode det skal 
fisKes i. Dersom et fartøy Ikke gjennomfører fisket etter blåkveite i tørste periode, 
gis fartøyet liKevel mulighet til å delta i andre periode. 

7. Norges Fiskarlag mener på prinsipiell basis at det totale kvoteuttaket av 
blåkveite må økes, slik at økningen kommer alle fartøygrupper til gode." 

Kopi til: Medlemslaga 

Med hilsen 
GESFIS~AG 

l~~~~ BirgerJørge~n m~~l~ 
~rent sen 
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DET KONGELIGE 

FISKERI· OG IYSTDEPAltTEMENT 

Rederiforeningen for Kystnotfartøy 
Nygata 7 
6002 Alesund 

Deres ref Vår ref Dato 
1 3 FEB. 2006 200600067- /GER 

Spørsmål vedrørende etiektene av strukturordningene i kystflåten 

Det vises fil deres brev av 18. januar 2006 vedrørende kystfiutøygrupp fiske etter 
makrell. norsk vilgytende sild og nordsjøsjld, Her stilles det spørsmål om antall 
deltakeradgange som er utgitt som fø)ge av strukl:urkvoteoen og 
kondemneringsOnloiDgen, samt hvor mye de h11Wreførte faktorene utgjør i kvantum. 

Fiskeri- og kystdepartementet kan opplyse om følgende: 

- -

Tallene er beregnet ut fra kvoteenhetene i reguleringsåret 2006. 

K '•A 
Gral• • p l 
On<...-; 9'12417 815 

Z!Zl!JO!III 
Nell: ... ,.._ 

2224!15115 

s p r r ; 

Geir Enik. Z!Zl&lll9 
-"' MJIØddepm 



NORGES FISKARLAG 

Telefaks 
VMdalo 
22112006 

Vår refe,..nse 
200600330/5-
532.2 

Norges Fiskarlag 
og Fiskarlagets Servicekontor as 

Vår eal<abehan<ller elling t..orenlsen, tlf. 73 S4 ca 71: 

Til 
Fiskeri· og kystdepartementet 

Fiskeridirektoratet 

-~~-~;; ,~~62. .. . r~a 
REGULERING AV FISKET ETTER SEI SØR FOR 62" NI 2007· - - ·-· ... -----

Norges Fiskarlag har i landsstyremøtet 21, og 22. november 2006 drØftet regulering av fisket 
etter sei sør for 62° N i 2007 og fattet fØlgende vedtak: 

Adresse 
Pirsenterot 
7462 Trondheim 

"1. Norges Fiskarlag viser til at det ennå Ikke er forhandlet fram en l<vote av sel sør 
for 62• N for 2007, men det forventes ingen store endringer i kvoten. Dette 
legges til grunn som forutsetning for tilrådning om regulering av fisket etter sei 
sør for 62" N. 

2. Det vises til Landsmøtets vedtak i sak 07/01 om langsiktig tilrådning hvor det 
tilrås en fordeling av sel sør for 62• N på deltakende grupper og fordelinger 
innenfor trålgruppen. Dette gir følgende fordeling: 

8.000 tonn til konvensjonene redskaper 
5.500 tonn til notgruppen 
resterende kvantum avsettes til trålergruppen 

3. Av avsetningen til trål, avsettes først 5.000 tonn til nordsjøtrålerne, mens 
resterende kvote fordeles med B % til industritrål/ nordsjøtrål og 19 o/o tlf seitrål. 
De resterende 73 o/o fordeles på fartøy med torsl<etråltillatelse etler samme 
mønster som l 2006. 

4. Norges Fiskarlag tilrår at det internt i torsketrålgruppen gis en differensiert 
maksimalkvote etter samme nøkkel som i 2006 der fabrikkskip gis faktor 1.4 og 
småtrål, rundfryse-/ferskfisktrål gis en faktor på 1.0. 

Den enkelte kvote innenfor torsketrålgruppen overreguleres med 100% og 
kvoten til det enkelte fartøy periodiseres Ikke i 2007. Det må heller ikke innføres 
periodisering på gruppenivå. 

5. Norges Fiskarlag tilrår at det innføres krav om meldeplikt ved fiskestart, samt 
ukentlige fangstmeldinger ved fiske etter sei med trål i området sør for 62° N i 
2007. 

6. Norges Fiskarlag tilrår at gruppekvoten til fartøy med seltråltlllatelse fordeles 
med en lik maksimalkvote på deltakende fartøyer etter samme opplegg som i 
2006. 

E·pa1tadreaea Telefan 
flskarlaget@f\s\<ar\aget.no 73 S4 68 50 

Te\&!aka 
70 54~6 90 

Organlaaojanaor: 
Nal'1!"• Fiskarlag 
008 500290 
Fiskarlagets SeJVIcokonlor •• 
984152094 
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NORGES FISKARLAG 
2av2 

Vår referanse 
Telefaks 
Vår dato 
22112006 200600330/5-532.2 

7. Fartøy som fisker sei med trål og som tilhører lnclustritrålgruppen l nordsjøtrål 
bør også for 2007 tildeles en maksimalkvote fra årets begynnelse og denne bør 
settes til 400 tarm som i 2006. 

8. Fartøy som har avgrenset nordsjøtråltillatelse har vært garantert et kvantum på 
30 tonn sei selv om fisket har blitt stoppet. Norges Fiskarlag vil for 2007tilrå at 
det gjennomføres en tilsvarende ordning for fartøy med avgrenset 
nordsjøtråltillatelse, men at denne kvoten settes ti11 oo tonn. 

Konvensjonelle. 
9. Norges Fiskarlag mener fisket etter sei sør for 62° N reguleres som l 2006. Det 

er ingen signaler om endring l deltakelsen og ut fra at det er et fast kvantum til 
disposisjon, bør gruppekvoten fordeles på deltakende fartøyer med 600 tonn på 
hvert fartøy. 

Not. 
1 o. Norges Fiskarlag forventer at deltakelsen i fisket etter sel med not sør for 62° N 

forventes å bli som i 2006. Norges Fiskarlag vil derfor tilrå at tisket etter sei med 
not gjennomføres som et fritt fiske Innenfor gruppekvoten som er avsatt." 

Med hilsen 
f5RGES F!SKet~G 

\;;::e~k~~P%K,krtX~ 
~rentsen 

Kopi til: Medlemslaga 



Vår ref.: Landsstyret 

Fiskeridirektoratet 
Postboks 2009 Nordnes 
5817 Bergen 

Regulering av fisket etter sei sør for 62"N i 2007 

Det vises til havforskningsinstituttets sammendrag av ACFM-anbefalinger fra oktober 2006 
som oppsumerer status, nøkkeltall og forvaltningsråd for bestanden av sei i Nordsjøen, 
Skagerak og vest av Skottland. 

Norsk totalkvote: 

Kvoteavtalen mellom Norge og EU er ikke sluttforhandlet (pr 26. november 2006). ICES 
anbefaler å begrense fangsten til under 2006- nivå på 136.000 tonn. 

Reguleringen i 2006: 

Følgende fordeling og regulering har vært gjeldende for den norske kvoten på 61.090 tonn sei 
sør for 62N i 2006: 

Fartøygruppe Gr. kvote Prosent 
Trål 47.590 78 
Not 5 500 9 
Konvensjonell 8 000 13 

Kvoter påfartøynivå: 

Fartøy som fisker med konvensjonelle redskaper: Maksimalkvote 600 tonn. 

Fartøy med torsketråltillatelse, registrert som fabrikktrålere: Inntil 1.190 tonn rund vekt. 
Fartøy med torsketråltillatelse, registrert som ferskfisk- og rundfrystrålere eller småtrålere: 
inntil 8 5O tonn rund vekt. 

Når fisket er stoppet kan det ved konsum fiske etter andre arter, tas inntil l 0% bifangst av sei 
rund vekt i de enkelte fangster og av landet fangst. 

Fartøy med industritråltillatelse og nordsjøtråltillatelse: inntil400 tonn rund vekt. 
Fartøy med avgrenset nordsjøtråltillatelse: Inntil 30 tonn rund vekt. 
Maksimalkvotene skal også dekke bifangst i industriltrålfiske. 

Fartøy med seitråltillatelse: Inntil 950 tonn rund vekt. 

F.o.m 26. juni til 6. august er det forbudt å fiske og lande sei med trål. 
Fiskeridirektoratet kan stoppe fisket for konvensjonelle fartøy over 28 meter når det gjenstår 
1.400 tonn av gruppekvoten. Fartøy med industritråltillatelse, nordsjøtråltillatelse eller 
avgrenset nordsjøtråltillatelse kan fortsette fisket innenfor et garantert kvantum på 30 tonn 
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selv om gruppekvoten er oppfisket. Denne adgangen gjelder ikke under fiskestoppen 26. juni 
til 6. august. 

Fartøy med avgrenset nordsjøtråltillatelse har fått økt sine maksimalkvoter 4 ganger i løpet av 
året, fra opprinnelig 30 tonn til 200 tonn i oktober måned. Fartøy med seitråltillatelse har 
gjennom to kvoteøkninger økt sine maksimalkvoter til 1.300 tonn pr oktober måned. Fartøy 
med industri- og nordsjøtråltillatelse har tilsvarende økt sin maksimalkvote 2 ganger, siste 
gang i oktober til 700 tonn. 

Regulering av fisket etter sei sør for 62° Ni 2007: 

Forvaltning: 

Den norske totalkvoten må fastsettes ut fra en langsiktig målsetting om å bevare 
gytebestanden på et positivt nivå, og videreføre en oppbygging av bestanden. Det er viktig at 
de fartøygrupper som best ivaretar hensynet til en fremtidig bærekraftig fiskerinæring blir 
prioritert for å sikre langsiktig bærekraftig forvaltning av bestanden. 

Det må føres streng kontroll med at bifangstreglene overholdes, og at bifangst blir registrert 
og rapportert. 

Det må spesielt iverksettes tiltak for å redusere bifangst av undermåls torsk ved fiske etter sei 
med trål. 

Trålfisket etter sei sør for 62° N begrenses. Det må ikke tillates fisket med lavere maskevidde 
i trål enn minimum 120 millimeter. 

Dette gjelder også for EU-sonen der gjeldende maskevidde er 11 O mm. 

Fordeling: 

Dagens kvotefordeling er fastsatt etter fordelingsvedtaket fra Norges Fiskarlags Landsmøte 
2001, gjeldende frem til2007. Vedtaket tilsier at den norske kvoten skal fordeles med 8.000 
tonn til konvensjonelle redskaper og 5.500 tonn til not, mens det resterende kvantumet skal 
tilfalle trålflåten. 

Den norske kvoten gikk ned med ca 11.000 tonn fra 2005 til 2006. Ved økning i totalkvoten 
tilsier imidlertid en fordeling med et fast antall tonn for konvensjonelle fartøy og notfartøy at 
disse flåtegruppene får redusert sin andel av totalkvoten, mens trål får tilsvarende økning i 
sine andeler. 

For å sikre en langsiktig bærekraftig forvaltning og videreføring av en positiv 
bestandsutvikling, er det viktig at de fartøygruppene som best ivaretar hensynet til en 
bærekraftig fiskerinæring blir prioritert. 

I en periode med en svært vanskelig ressurssituasjon på en rekke arter i Nordsjøen er det 
viktig å regulere fisket på en måte som sikrer at man fortsatt vil kunne ha et ressursvennlig 
kystfiske i Nordsjøen også i fremtiden. Det må legges til rette for å styrke kystflåtens 
driftsgrunnlag på de arter der ressurssituasjonen gir grunnlag for det. Dette tilsier at kystflåten 
må prioriteres sterkere i ressursfordelingen. 
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Norges Kystfiskarlag går derfor inn for følgende fordeling og regulering av den norske 
kvoten av sei sør for 62°N i 2007: 

Fartøygruppe Gruppekvote 
Trål 70% 
Not 15% men ikke nnder 5.500 tonn 
Konvensjonell 15% men ikke under 8.000 tonn 

• Fisket etter sei sør for 62N må reguleres som et fritt fiske for konvensjonelle fartøy 
nnder 28 meter. 

• Fisket etter sei sør for 62° N for kystfartøy 15-28 meter må søkes innarbeidet i en 
prøveordning med Norges Kystfiskarlags Kystkvotemodell. 

Landsstyrets vedtak: 

Landsstyret slutter seg til ovenevnte forslag til regulering av fisket etter sei sør for 62N i 
2007. 

Enstemmig vedtatt 



DET KONGELIGE 
FISKERI· OG KYSTDEPARTEMENT 

Fiskeridirektoratet 
Postboks 2009 Nordnes 
5817 BERGEN 

Deres ref Vår ref 
200600092- /HMJ 
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Dato \ 4 NO~, 2006 

Oversendelse av brev fra S/L Fiskernes agnforsyning 

Vedlagt (./.) følger til orientering og til bruk under forberedelsen av Reguleringsmøtet 
28. og 29. november 2006 brev av 2. november 2006 fra S/L Fiskernes agnforsyning 
vedrørende fastsettelse av agnkvoter. 

M 

te sen 
avdelingsdirektør 

Postadresse 
Postboks 8118 Dep 
0032 Oslo 

Kontoradresse Telefon * 
Grubbegata l 22 24 90 90 
Org. nr.: 972 417 815 Nett: fkd.dep.no 

~eG kJJ~ 
Heidi Margareth Johansen 
seniorrådgiver 

Telefaks 
22 24 95 85 

Saksbehandler 
Heidi Margareth Johansen, 22246441 
postmottak@fkd.dep.no 



Fiskeri- og Kystdepartementet 
Postboks 8118, Dep 

0032 OSLO 

Deres ref: 

V" FISKERNES AGNFORSYNJNG 

O 6. 11. 2iJU G 

Vår ref: Tromsø, 
Jan Magne Flaat Dir.innvalg 77 60 OI 51 
]an-magne.flaat@fiskemes-agnforsyning.no 

02. november 2006 

AGNKVOTER. 

SIL Fiskernes Agnforsyning har for årene 2004, 2005 og 2006 fått avsatt egne agnkvoter på 
750 tonn makrell, 750 tonn sild og 250 tonn sei. 
I år som for de tidligere år har ordningen med egne agnkvoter vært en suksess - noe som 
dokumenteres i vedlagte evalueringsrapport fra Laget datert 30.10.06. 
Det vises også til ekstern evalueringsrapport fra Fiskerirådgivning datert 24.03.06 på oppdrag 
fra Fiskeri- og Kystdepartementet og vedlagte brev fra Fylkesfiskarlagene i Lagets distrikt. 
Med denne ordningen med egne agnkvoter makter vår organisasjon å tilfredsstille våre 
agnkunder med høyest mulig kvalitet til lavest mulig pris. 

Det søkes om en permanent avsetning på 

1.000 tonn Makrell 
1.066 tonn Sild og 

500 tonn Sei. 

På grunn av øket etterspørsel/ forbruk er mengden oppjustert med i overkant av 30 % fra de 3 
foregående år. 
Det forutsettes uforandret betingelser med at de enkelte kvantum ikke blir belastet 
fartøyskvotene, men blir tatt direkte av totalkvota før fordeling. Videre må kvotene være 
unndratt reguleringsforskriftene og minstepris bestemmelsene etter avtale med salgslagene. 

Kystlinefisket er en driftsform som er selektivt, resursvennlig og gir et råstoff av meget god 
kvalitet. Denne flåtegruppen er lokalisert i distriktene og er derfor av stor betydning for 
råstofftilgangen til lokal fiskeindustri. Styrking av kystlinefisket er en styrking av 
næringsgrunnlaget og bosettingen i distriktene. 

Hovedkontor ts ord Sa • terminal kl 
SIL Fiskernes Agl'lforsyning SJL fjSkemes Agoforsynlng T!'OJTlSøtermlnalen AS 
Postboks 732, 9257 Tromsø Postboks 244, 9991 Båtsfjord Postboks 732, 9257 Tromsø M'S •AJdor Ingebrigtsen• Tlf. 4763 2362 
Tlf. +47n600150 Tlf. +4778983407 111: + 4777 60 0150 M'S "Ludvig Ande~n· Tlt 47805918 
FIOC +4177500155 Fax: +4778983423 Fax: +47nsoo14o 

ForetakSnr: 938 613 931 WA Bank.: DnB NOR ASA Tromsø 7560.07.00693 
Mamber of CTG 



~--- .... 

SIL Fiskernes Agnforsyning vil avslutningsvis på det sterkeste anmode om at 
agnkvoteordningen opprettholdes på permanent basis. 

~FIS~~~ING 
~an~fi~t U Adm.dir. 

Vedlegg: 

Brev angående evaluering til Fiskeri- og Kystdepartementet datert 30.10.06 
Brev fra Fylkesfiskarlagene i Lagets distrikt. 

Hovedkontor Båts "' 8_a/g:_OQ terminal E_~l<~~ 
SIL FiskemesAgnforsyning SIL Fiske"""' Agn!o<synlng TTomsøtermlna)en AS 
Postboks 732, 9257 Tromsø Postboks 244, 9991 BåiSljord PostbOks 732, 9257 Tromsø M!S •Aidor Ingebrigtsen" Tlf: 
Tit +4777600150 Tit +4778983407 TJt. +4777600150 M/S "Ludvig Andersen" n: 
Fax: +47nsoo155 Fax; +4778983423 Fax: +4777600140 

476$2362 
47805918 

Foretaksnr: 938 613 931 MVA Bank: OnB NOR ASA Tromsø 7560.07.00693 
Membec of CTG 
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~IL FISKERNES AGNFORSYNING 
~ ' . . . . ... 
-·-- ~"-- ---· 

Fiskeri- og Kystdepartementet 
Postboks 8118, Dep 

0032 OSLO 

Deres ref: Vår ref: 
Jan Magne Flaat Dir.innvalg 77 60 O! 51 
jan-magne.flaat@fiskernes-agnforsyning.no 

EVALUERING AV AGNKVOTER FOR 2006. 

Det vises til brev fra Fiskeri- og Kystdepartementet datert 16.03.06 

Tromsø, 
30. oktober 2006 

I Deres ovennevnte brev bes det oversendt en rapport om anvendelsen av agnkvotene, og 
. effekten av agnkvotene i forhold til pris og kvalitet på agnet innen 01.11.06. 

Laget bar gjennomfurt prosessen med produksjon av agn etter samme modell og prinsipp som 
for 2004 og 2005. 750 tonn åtem!'krell, 750 tonn åtesild og 250 tonn åtesei 
Vårt hovedmål har vært og er å gi agnforbrukeme et kvalitetsagn til rimeligs mulig pris. Vi er 
av den klare formening at vi også for sesongen 2006 har klart å oppnå vår målsetting med 
hensyn til kvalitet og pris. · 
Kvaliteten på agnet blir stadig viktigere. Med dagens høye driftsomkostninger aksepteres det 
kun kvalitets agn. V ed anvendelse av agnkvoter kan lagets tilpasse fangst av åteprodulcter til 
riktig tid på året~ slik at kvaliteten blir best mulig. 
Når det gjelder NVG-åtesild har årets sesong vært annerledes enn de 2 foregående år. 
Vi har tidligere år fanget denne silda i mai/juni rett ut for Vesterålen/ Tratns. Silda har da vært 
full av rødåte og en fettprosent på ca. 15 %. I år forandret silda vandingsmønster og kom ikke 
inn til fangstbart område før i begyonelsen av september. Når man konner så langt ut1Jlt~· -
blir rødåteforholdene dårligere - med dertil mindre åte i fisken. 

Gjennomføringen av selve prosessen med produksjon av årets agukvote startet med at vi 
annonserte ordningen i media og inviterte fiskere, redere og landanlegg til å ta kontakt med 
oss for tilsendelse av anbudsdokumenter. Det ble utarbeidet forskjellige anbudsdokumenter 
for makrell, sild og sei- der vi først beskrev ordningen med agnkvoter og videre spesifikasjon 
av varen, krav til anbyder, tidsperiode og mengde/pris. 
Forut for dette var det avtalt egne minstepriser med Norges Sildesalgslag og Norges Råfisklag 
på henholdsvis makrell/sild og sei. 
Med at dette er kvoter som ikke blir belastet fartøyskvotene var interessen også i år stor for å 
fangste angitte agnparti for laget. Utvelgelseskriteriene ble både på pris, utstyr og 
driftsopplegg. 

•-- o'v•:~--- -~·-v-~- ------:-·~~---~-·-·· --- --.-- .. ·-----·--···;_·•·. 

Hovedkontor Bå ord Sa • o tenninal F sesklDene 
Sil Fiskemes Agnforsyn!ng SIL Fiskernes Agnforsyning Tromsølerminalen AS 
Postboks 732, W:57 Tromsø Postboks 244, 9991 Båfs~oro Postboks 732, 9257 Tromsø M/S •Afdor Ingebrigtsen• rrr: 47 6323 62 
Tlf' +4777600150 Tif. +4778983407 Tlf. +4777600150 MIS "Ludvig Andersen• nr, 47805918 
Fax: +4777600155 Fax: +4778983423 Fæc +4777600140 

Foretaksnr. 938 613 931 MVA Bank: DnB NOR AS Tromsø 7560.07.00693 
Member of CTG 



Gjennomføringen av selve produksjon: 

Makrell ml rødåte. 

Fangsting og innfrysning ble gjennomført av: 

Fartøy Gangstad jr- innfrysning hos Ocean Products AS 760.640kg. 

Totalt 760.640 kg. 

Sild ml rødåte. 

Fangsting og innfrysning er ikke avsluttet, men er så langt blitt gjennomført av: 

Fartøy M/S "Havbas" med innfrysning hos Egersund Nord AS 
Tromsø. 
Rest kvantum 199.260 kg blir fanget og produsert i november - 06 

Totalt 

Sei ml rødåte. 

Fangsting og innfrysning ble gjennomført av: 

Fartøy: Gangstad - Storegg- Ocean- Tojako med innfrysning 
hos Ocean Products AS 

Fartøy: M/S "Kamøyfisk" med innfrysning hos Skaretfisk AS 

Totalt 

550.740kg. 

550.740kg. 

127.240 kg. 

120.500kg. 

248.845 kg . 

. --.,-;:-:" .. ____ ,,.., __ ,,. -~_-" ' -· ·--· ·--~-~ ... --- ----~·-:·-·-:-· ···-- .. , .. , "" --- ..... 

Hovedkontor Båts ord Sal -o terminal ' ski ene 
S/L Fiskernes Agnforsyn!ng SIL fiskernes Agnforsynlng TromsøteiTTiinalen AS 
Postboks 732, 9257 Tromsø Postboks 244, 9991 Båtsfjord Postboks 732, 9257 Tromsø M/S • Aldor tngebligtsen• TW. 476'32382 
Tlf: +4777600150 Tlt +4776983407 Tlf. -t47776D0150 M'S "Ludvig Anderoen· Tlf. 47805918 
Fax: +4777600155 Fax; + 47 78 98 34 23 Fax: +4777800140 

Foretaksnr. 938 613 931 Ml/A Bank: DnB NORASA, Tromsø 7560.07.00693 
Member of CTG · c_ 



Prisutvikling. 

I vår gikk laget fri for åtemakrell fra fjorårets produksjon. Vi måtte derfor ut på det åpne 
markedet å etterspørre åtemakrell. 
De kvanta vi maktet å fremskaffe måtte betales med såpass høye priser at vår utsalgspris 
måtte opp fra kr. 6,80 pr. kg. til kr. 15,- pr. kg. 
Dette sier litt om viktigheten av at det avsettes tilstrekkelige kvanta med åteagn hvert år. 
Nedenfor nevnte priser er netto utsalgspriser fraktfritt levert uavhengig hvor fisker drifter i 
vårt salgsområde. Når det gjelder sei til krabbefisker er dette netto utsalgspriser fra våre 
hovedlager. 

Pris pr. kg. eks.mva. 

2002 2004 2005 01.11.06 Endring 

A te makrell kr. 9,75 kr. 7;50 kr. 6,80 kr. 6,80 -30% 

Atesild kr. 8,50 kr. 7,00 kr. 6,50 kr. 6;50 -23% 

Atesei kr. 8,00 kr. 6,50 kr. 6,50 kr. 6,50 -19% 

Sei til krabbe kr. 3,75 kr. 3,95 +5,% 
levert hovedlager. 

Avslutning. 

Laget vil i år som i fjor og 2004 konkludere med at de avsatte agukvoter på sild, makrell og 
sei ble en suksess. Kvalitet og pris på agnet er de viktigste momentene og gjennomføringen av 
fangsting og innfiysning bar fungert utmerket og meget godt oversiktlig med hensyn til 
kontroll. 
Det er et reelt behov for større agnkvoter ut fra det faktum at fjorårets kvantum på spesielt 
makrell ikke holdt helt frem til årets produksjon i sommer. Vi anmoder derfor om at det på 
permanent basis blir avsatt 500 tonn sei, 1.000 tonn sild og 1.000 makrell til agnfonnål. 
Salgslag og direktorat har også i år under hele perioden blitt holdt godt orientert om 
fremdriften og samarbeidet mellom organisasjonene har vært godt. 

Hovedkontor Båts rd s;a~a:.-00 tem1ioo\ Frvseskipane 
SIL Fiskernes Agn fOrsyning S/L Fiskernes Agnforsyning Tromsøterminalen AS 
Postboks 732, 9257 Tromsø Postboks 244, 9991 BåtsfJord Postboks 732, 9257 Tromsø MIS ·Aidor Ingebrigtsen"' Tlf: 47 63 23 62 
Tit +4rnsoa1so Tif: +4778983407 Tlf: +4777600150 MJS "Ludvig Andersen" Tlf: 47805918 
Fax: +4777600155 Fax: +4778983423 Fax: ~4777000140 

Foætaksnr. 938 613 931 MVA Bank: DnB NOR ASA Tromsø 7560.07.00693 
· Member of CTG · . 



Laget vil til slutt fil takke departement, direktorat og salgslagene for et meget godt samarbeid 
under gjennomføringen. · 

Hovedkonfor Båts ord Sala- oa terminal F k; e 
SIL fisl<emes Agnforsyning Sil Fiskernes Agnlbrsyning Tromsøterminalen AS 
Postboks 732, 9257 Tromsø Postboks 244, 9991 Båtsfjord Postboks 732, 9257 Tromsø MIS ~Aidor logebriatsen• Tlf: 47632362 
Tifo +4777600150 Tlf: +4778983407 Tlf. +4777600150 M!S "ludvlg Andersen• Tlf. 47805918 
Fax: +47nooo155 fax: +4778983423. Frue + 47 776Cdl140 

-c Foretaksnr: 938 613 931 MVA Bank: Dn6 NOR ASA Tromsø 7560.07.00693 
. Member of CTG 



-. Telefon 7847 29 
Telefax 78'47 35 
Mubll 91 84 73 

Bankgiro ~~~~®~~~!il"l.lno 6-po&t fil 

Norges Fiskarlag, 
Pirsenteret, 

7462 TRONDHEIM. 

EVALUERING AV AGNKVOTEORDNINGEN. 

IS/J .nr.41/06 

Vi viser til brev fra Norges Fiskarlag av 3. april 06 (ref.200400293/8-530) angående 
rubriserte sak. 

I Finnmark Fiskarlag regislrerer vi at gjennomførte evaluering av agnlcvoteordningen viser at 
ordningen stort sett hatt de positive: effekter som laget har påpekt tidligere. 

Finnmark Fiskarlag mener på denne bakgrunn at ordningen med å avsette kvantum av 
aktuelle fiskeslag som spesielle agnkvoter må fortsette. 

Kopi til medleroslagene ionen Sam. Nord. 

r----=-

i 
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Norges Fiskarlag 
Pirsentret 
7462 Trondheim 

EV ALUERlNG AV AGNKVOTEORDNINGEN- HØRING 

12. apiil 2006 
J.nr.: 039.06 

Styret i Troms Fiskarfylkillg behandlet saken i møte IQ. april og fattet slikt vedtak: 

"Styret i Troms FISkarfylking anser at rapporten ''Evaluering av agnkvoteordningen" gir et 
relativt realistisk bilde av situasjonen for kystlineflåt(m i nord både før og etter at 
lineegnetilskuddet ble fjernet. For å kunne .verllikeholde kystlineflåtens drift har innføringen 
av egne agnkvoter hatt avgjørende betydning. Særlig at det har vært mulig å tilby åtesild og 
åtemakrell med den nye ordningen. Imidlertid må det være mulig å ikke avregne de tross alt 
beskjedne agnkvotene av fiskernes ordinære kvoter. 

Nårrapporten beskriver inntektstapet for de artene som agnkvoten tas fra, kan styret si seg 
enig for sild og makrell sitt vedkommende. Men for sei, der det har stAtt igjen betydelige 
kvanta som ikke har blitt fisket, vil det va::i'e naturlig å se bort fra inntei,tstap på fartøynivå. 
Det kan tas med i regnestykket nå:t hele seikvoten blir tatt av alle gruppene. Imidlertid overgå:t 
verdiøkningen det potensielle inntektstapet for næringa med god lllll!gin. 

Ut fra rapportens konklusjon og utsagn fra fiskere som har benyttet seg av agn skaffet til veie 
via agnkvotene, kan det anbefales at ordningen med agnkvoter videreføres etter gjeldende 
prinsipper. Størrelsen på agnkvotene bØr justeres slik at de dekker faktisk etterspørsel." 

Kopi SamNord 
Media 

Me4hllsen 
Troms Fiskarfylking 

-~~ 

Stortorget 2 o Postboks 59 o 9251 Tromsø o Telefon: 77 68 20 56 o Telefax: 77 61 07 20 
Bankgironr.: 6420 09 64746 o E-post: t-liskar@online.no 

Tilsluttet 
Norges 

Fiskarlag 

1) 

·- ·-~-



nord land 
fvlkes · 
fiskarlag 

Tollbugt. 8, Boks 103,8001 Bodø 
------------------ Telefon: 75 54 40 70 

Telefux: 7 5 54 40 71 

Norges Fiskarlag 
Pirsenteret 
7462 1RONDHEIM 

Kopi til: 
Fiskeridepartementet, 0042 Oslo 
SIL Fiskernes Agnforsyning, 9257 Tromsø 
Fylkesfiskarlaga i NR' s distrikt 

EVALUERING AV AGNKVOTEORDNINGEN 

E-post: firmapost@nff-fiskno 
No 938 275 696 

Bodø, den 19.04.06 
Ark. 249/05-11/532.8 

Arbeidsutvalget i Nordland Fylkes Fiskarlag avholdt møte i dag og det ble gjort følgende 
vedtak i ovennevnte sak: 

"Arbeidsutvalget iN ordland Fylkes Fiskarlag viser til rapport om evaluering av agnkvote
ordningen i 2004 og 2005. Selv om det fremko=er en del påstander i rapporten som en ikke 
er helt enig i så gir rapporten et visst grunnlag for vurdering av ordningen. 

Nordland Fylkes Fiskarlag har tidligere gitt uttrykk for skepsis til agnkvoteordningen fordi det 
i prinsippet ikke er riktig at noen flåtegrupper skal subsidiere driften til andre grupper. 
Rapporten konkluderer da også med at slik subsidiering finner sted. I dette ligger også at 
agnkvoteordningen bidrar til å redusere linefiskemes driftsutgifter. 

For Nordland Fylkes Fiskarlag er spørsmålet om å ta en del av totalkvotene av norsk 
vårgytende sild, maktell og sei og avsette disse til agnkvoter mer et prinsippspørsmål enn en 
nærmere vurdering av hvorvidt en fartøygruppe gener og andte grupper taper på ordningen. 

Etter en totalvurdering kan Arbeidsotvalget i Nordland Fylkes Fiskarlag akseptere at det 
avsettes begrensa kvanta norsk vårgytende sild, maktell og sei til en agnkvoteordning. 
Kvantumet som skal avsettes til en slik ordning må ikke overstige dagens avsetninger." 

Med hilsen 
NORDLAND FYLKES FISKARLAG 

Steinar Jonassen 
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~ Fiskarlaget Midt-Norge 

S/L Fiskernes Agnforsyning 
Boks 732 
9257 Tromsø 

Agnkvoteordningen 

Trondheim, 28.06.06 
vå:r ref 28.06.styresak34.06 

Styret i Fiskarlaget Midt-Norge har behandlet overnevnte sak på styremøte 22.juni 
2006. 

Følgende vedtak ble fattet: 

Styret i Fiskarlaget Midt-Norge er positiv til at agnkvoteordningen oppdrettholdes i 
sin nåværende form inntil videre. 

l dag virker det som at enkelte båter har førsterett til å fiske agnkvotene. Det er viktig 
at dette blir offentliggjort på en slik måte at alle som ønsker det kan søke om retten 
til å fiske agn kvoter på like vilkår. 

Kopi: Norges Fiskarlag 

Adresse: 
Olav Tryggvasonsgt 24 
7011 TRONDHEIM 

Med hilsen 
Fiskarlaget IIIJifit-Norge f 
~Y~;t:t::;;:::\J' 

Marianne Sandstad 

Telefon: 73 53 06 90 
Telefaks: 73 51 71 44 
E-post: midl.norge@fiskarlaget.no 

·---·---------··---·-
Org.nr: 971 574 984 

Med!ems!ag av 



{ uJo l FISKERIDIREKTORATET 
~ REGION TROMS 

Sak.'Jbehandler, innvalgstelefon 

Tom Hansen, 77 64 16 37 

Ressursavdelingen 
Postboks 2009 - Nordnes 
Strandgaten 229 
5817 BERGEN 

Vår dato Vår referanse 

13.09.2006 06/13400 - '-l - 31:>-u 
Deres dato Deres referanse 

INNSPILL TIL REGULERINGS~~~_3bQ_3 ... '~-~·-.· 

Kopi til: 

Viser til deres brev av 08.09.2006. 

Region Troms er glad for deres initiativ til at vi kan komme med innspill i anledning 
møtet i reguleringsrådet. 
Vi har over tid kommet med innspill vedrørende reguleringer. Vi vil i denne forbindelse 
vise til vedlagte skriv datert 22.08.2006, skriv datert 25.08.2006, og notat fra Jan 
Hansen datert 12.09.2006. 

Fiskeridirektoratet region Troms er dessuten av den oppfatning at regionene burde 
innkalles til et drøftelsesmøte vedrørende det kommende reguleringsmøte. 

r. 

? 
Tom Hansen 
førstekonsulent 

Peter Gullestad 
Lisbeth Plassa 
Regionseksjonen Postboks 2009 -Nordnes 5817 BERGEN 

Postadresse· 
Postboks 940 
9259 TROMSØ 

Kontoradresse: 
Strandgt 517 B 

Telefon: 77 6416 00 
Telefaks: 77 6416 25 

Internett: E-postadresse: 
www.fiskeridir.no posbnottak.troms@tiskeridir.no 



. l ~iht 'FISKERIDIREKTORATET 
~ REGION TROMS 

Vår dato Vår referanse 

22.08.2006 04/17330 
Saksbehandler, innvalgstelefon Deres dato Deres referanse 

Ernst Karl Bolle, 77 64 16 34 

Fiskeridirektoratet 
Ressursavdelingen 
Postboks 2009 Nordnes 
5817 BERGEN 

Postadresse: 
Postboks 940 
9259 TROMSØ 

KYSTTORSK OG MÅTEN DENNE BESKATTES PÅ AV 
SNURREVAD FLÅ TEN HER I TROMS 

Det er generell enighet om at den norske kysttorsken bestandsmessig er desimert. Dette 
har ført til at en har innført ordninger med reguleringer av visse typer kystfiskeri så som 
snurrevaddrift i de kystnære farvann. Vi vil imidlertid med dette rette oppmerksomheten 
mot nettopp denne driftsformen nok en gang til tross for innførte reguleringer. 

I området Skjervøy- Senja er det etter fiskernes rapporter fremdeles en kysttorskstamme 
som kan betegnes som livskraftig. En stor del av havområdet utenfor Troms er 
grundthavsområde med bakker og småbanker der kysttorsken oppholder seg året 
gjennom. Det kan nå synes som om snurrevadfartøyer er i ferd med å spesialisere seg på 
å fiske i disse områdene der en har utviklet fangstteknikker som gjør en i stand til å 
"slikke" på disse feltene og ta store kvanta utelukkende kysttorsk. De rapporter som er 
kommet oss for øre både fra fiskebruk og fiskere er at det er observert snurrevadfartøyer 
langt innenfor skjærgården på svært grunt vann og langt inn mot land her i Troms og at 
den fisken som er landet utelukkende er kysttorsk ut fra farge og form på denne. Det 
som ytterligere bekrefter dette er at fisket foregår i sommerhalvåret og de kvanta som 
tas er store. Det forgår sagt med andre ord et fiske direkte etter kysttosk. Dette fisket er 
etter dagens regime lovlig siden en ikke er innenfor kystlinjene i området eller på annen 
måte bryter noen bestemmelser som gjelder for tiden. Det som uroer oss er imidlertid at 
dette direktefisket er en tilsnikelse i forhold til det overordnede målet om å verne 
kysttorskbestanden. Det ville være dypt bekymringsverdig dersom dette fiskeriet får et 
omfang der snurrevadflåten utvikler et regulært sommerfiske med basis i kysttorsk. 

Snurrevadflåten er den del av kystfartøygruppen som aller mest teknologisk er i 
utvikling. Fartøyer som i dag tilhører kystfartøygruppen under 28 m l.l. innehar 
fangstkapasiteter som dersom en sammenligner slik kapasitet med fartøyer på samme 
lengde for 20 år ikke lar seg jevnføre. Denne flåtegruppen burde etter vårt syn reguleres 
på en helt annen måte der størrelsesgruppen for snurrevadfartøyer over en viss lengde 
burde drive utenfor 4 n.m. av land. Dette ville i så fall ha samsvart med de regler som 
gjaldt for mindre trålfartøyer på 70-tallet som også var henvist til drift utenfor 4-mila til 
tross for at disse små trålfartøyene da fangstkapasitetsmessig ikke lar seg sammenligne 
med dagens moderne kystsnurrevadfartøyer. 

Vår oppfatning i denne saken er at en bør vurdere nye og utvidede former for regulering 
av snurrevadfisket for å komme en kystnær utvikling av snurrevaddrift i forkjøpet. De 
grenselinjer som i dag gjelder i forhold til fjordlinjer synes ikke tilstrekkelig i forhold til 

Kontoradresse: 
Strandgt 517 B 

Telefon: 77 64 16 00 
Telefaks: 77 6416 25 

Internett: E-postadtesse: 
www.fiskeridir.no postmottak.troms@fiskeridir.no 
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vern av kysttorsken siden rette linjer i kartet ikke dekker kysttorskens biologiske 
utbredelse i tid og rom kysten sett under ett. Fiskeridirektoratet, region Troms er av den 
oppfatning at fjordlinjereguleringen må vurderes på nytt og avløses av reguleringer som 
er mer i pakt med kysttorskens naturlige og egentlige utbredelse. 

Fiskeridirektoratet, region Troms vil med bakgrunn i det overstående se det som 
naturlig at fiskefartøyer som driver med snurrevad over 21 m I.l. henvises til å drive sin 
aktivitet 4 n.m. av land. Vi ber i denne forbindelse om at Fiskeridirektoratet sentralt se 
til at problemstillingen tas opp til vurdering. 

Med hilsen 

Arne Luther 
regiondirektør 

Ernst Bolle 
seksjonsleder 



·i•! FISKERIDIREKTORATET * REGION TROMS Vår dato Vår referanse 

25.08.2006 04/22010 
Saksbehandler, innvalgstelefon Deres dato Deres referanse 

Bjørn-Håvard Rønnevik, 77 64 16 05 

Ressursavdelingen 
Postboks 2009 - Nordnes 
Strandgaten 229 
5817 BERGEN 

Postadresse: 
Postboks 940 
9259 TROMSØ 

Ikke offentlig 
Offentlighetslovens §6.1 Sikkerhetsinstruksen · 

VEDR. KONTROLL AV FISKET ETTER NVG-SILD HØST/VINTER 2006 

Fiskeridirektoratet region Troms viser til møte som ble avholdt her ved regionkontoret 
den 24.08.2006, vedr. kontroll av fisket etter NVG-sild høsten og vinteren 2006/07. Til 
stede på møtet var regionene Møre og Romsdal, Nordland og Trøndelag samt 
representant fra KV Nord og Fiskeridirektoratet sentralt ved seksjonssjef Einar 
Ellingsen. 

Det ble i løpet av møtet klart at det er behov for å avklare enkelte kontrollmomenter 
nærmere med Fiskeridirektoratet sentralt, i forhold til bl. a. nåværende forskrift om 
regulering av fisket etter norsk vårgytende sild i 2006. 

Problemområdene som berøres er bl.a. knyttet til seddelføring av bifangst, 
kystfartøygruppens låssetting av NVG-sild ute i havet, samt etablering av sperrelinje og 
dennes plassering. 

Norsk vårgytende sild har de siste årene endret vandringsmønster ved at en større del av 
sildeinnsiget kommer på yttersida av Vestfjorden og Lofoten. Dette har medført en 
dårligere tilgang til sild inne i Vestfjorden for de mindre fartøyene, mens de større 
ringnotsnurperne og trålerne har kunnet fiske lenger ute i havet. 

Under sildefisket i 2005 så en tilfeller der mindre fartøy, i relativt dårlig forfatning og 
som ikke kunne føre fangsten selv, satte sildefangster i sildesteng langt til havs. Dette 
for å deretter kunne overføre fangsten til førings- eller kjøpefartøy. Dette er en ny 
praksis i sildefisket, da låssetting tidligere har vært knyttet spesielt til samfiske og da 
lenger inn i Vestfjorden eller andre smulere farvann. 

I gjeldende sildeforskrift (J-44-2006) er det ingen paragraf som omhandler eller 
regulerer låssetting av sild fra fartøy som ikke kan føre fangst selv. § 13 omhandler 
samfiske i forbindelse med låssetting, og stiller blant annet som vilkår at landing av 
fangst som er låssatt bare kan skje ved opptak fra lås/pose i sjøen til godkjent førings
/kjøperfartøy. § 14 omhandler landing til førings- eller kjøpefartøy, men kun for fartøy 
som selv fører fangsten. Her sies det ingenting om landing fra poser tilhørende fartøy 
som ikke kan føre fangst selv. 
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Fiskeridirektoratet region Troms er av den mening at låssetting av NVG-sild ute i havet 
fra fartøy som samfisker og fra fartøy som ikke kan føre fangst selv, med påfølgende 
overføring til kjøpe- eller føringsfartøy, vanskeliggjør kontroll av fisket i stor grad. Det 
vil være svært vanskelig å kontrollere om det i realiteten overføres fangst fra posen eller 
direkte fra nota, eller om det overføres fangst til kjøpe-/føringsfartøy fra annet fartøy. 

Et annet viktig moment i denne sammenheng er at låssetting langt til havs med harde 
værforhold, medfører en stor risiko for neddreping av silda under selve 
fangstoperasjonen dersom små og dårlig utrustede fartøy skal starte med dette. 

Region Troms vil derfor foreslå at det forut for årets sildesesong innføres en 
bestemmelse i sildeforskriften som regulerer fartøyenes adgang til låssetting i bestemte 
områder. Herunder kan for eksempel ligge et forbud mot låssetting utenfor grunnlinjene 
for fartøy i kystfartøygruppen som ikke kan føre fangst selv, og for fartøy som 
samfisker i forbindelse med låssetting. Denne bestemmelsen kan inngå som et nytt 
punkt 4 under § 13 i forskrift om regulering av fisket etter norsk vårgytende sild i 2006, 
og ha en ordlyd som " ... låssettingen ska/foregå innenfor grunnlinja ... ". 

Når det gjelder bifangstbestemmelsen (§22) sier denne at det under fiske med trål, 
snurrevad eller not er forbudt å ha bifangst av torsk, hyse eller sei. Nå er det et kjent 
fenomen at det under fiske etter NVG-sild alltid forekommer tilfeller der det leveres 
fangster med til dels stor innblanding av sei, torsk eller hyse eller en blanding av disse. 
Problemet i forhold til dette har vært hvordan en skal håndheve den null-toleransen som 
er nedfelt i §22 vedr. bifangst. 

Region Troms vil her gjerne ha klare retningslinjer for hvordan denne bestemmelsen 
skal håndheves, evt. en endring av bestemmelsen som differensierer mer mellom de 
ulike artene. I forhold til den nasjonale strategiske risikovurderingen er sei en art som er 
i relativt god stand, og som av den grunn ikke skal vektlegges spesielt kontrollmessig. I 
motsatt ende finner vi kysttorsken som er utrydningstruet og høyt prioritert 
kontrollmessig. Det vil av den grunn være aktuelt å kunne innføre en differensiert 
grense for hvor mye bifangst en skal kunne akseptere i de ulike fangstene før det foretas 
en reaksjon fra kontrollmyndighetene. Til nå er det grunn til å tro at denne 
bestemmelsen er blitt tolket og håndhevet noe forskjellig i de ulike regionene. 

I forhold til føring av bifangst på sluttseddel er dette noe som har blitt gjennomført 
forskjellig og til dels mangelfullt hos de enkelte kjøperne, gjennom at bifangst ikke er 
blitt spesifisert og bare skrevet som "utkast", eller at bifangst ikke er sortert ut i stor nok 
grad. Forut for årets sildesesong er dette derfor noe som bør spesifiseres ovenfor 
kjøperne gjennom f.eks. norsk fiskeripresse. 

Det har tidligere heller ikke vært foretatt noen avregning av bifangst ført på sluttseddel, 
mot kvote. Dette begrunnes bl.a. med at det ikke har vært tilstrekkelig dialog og kontakt 
mellom Sildesalgslaget og hvitfisklagene (Norges Råfisklag /Sunnmøre og Romsdal 
Fiskesalslag). Her kan problemet løses ved at Råfisklaget f.eks. sender ut 
sluttseddelbøker til de aktuelle kjøperne av NVG-sild. Region Troms ser allikevel helst 
at dette blir forskriftsfestet av Fiskeridirektoratet sentralt, og ikke overlatt til 
salgslagene. 
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Gjennom den nasjonale strategiske risikovurderingen er region Troms tildelt et 
nasjonalt ansvar for kontrollen av fisket etter NVG-sild. Ved at silda i de siste årene har 
kommet inn i større grad på yttersida av Vestfjorden ser region Troms at det kan bli 
aktuelt å innføre restriksjoner i fisket i forhold til stenging av områder også her. Region 
Troms vil derfor at det i sildeforskriften åpnes for en mulighet til å etablere sperrelinjer 
bl.a. i Andfjorden dersom dette blir aktuelt. 

Kopi til: 

Med hilsen 

Arne Luther 
regiondirektør 

Arne Magne Andersen 
Jan Halvard Hansen 
Jens Petter Hansen 
Arne Luther 
Randi Pedersen 
Odd Steffensen 

Jan Hansen 
seksjonsleder 
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SAK: INNSPILL TIL REGULERINGSMØTET 

Linefisket om vinteren 

- -- ----------------------------

Referanse: 
06/13400-3 

Linefisket og delvis snurrevadfisket blir, grunnet reguleringene, unødig hindret i årets første måneder. 
Fks. var fartøykvoten, ved årets begynnelse, for båter mellom 15 og 28 meter, 50 tonn hyse, rund 
vekt (35, 7 tonn sløyd hodekappet) Dette kvantumet er så lavt at flere har valgt å slutte med line som 
redskap. 

l juni ble denne reguleringen, på tradisjonelt vis, opphevet og det ble fritt fiske etter hyse for båter av 
denne størrelsen noe som skyldes det faktum at store deler av kvantumet ikke er fisket. 

Linefisket om vinteren fra ytersiden av Lofoten til og med Finnmark, var basert på å kunne fiske hyse 
og andre arter sammen med torsk noe som ga et godt økonomisk utbytte. Denne driftsmåten hadde 
store ringvirkninger på land ettersom linefisken er av høy kvalitet og kan nyttes til alle relevante 
anvendelser. 

Li ned riften er kostnadskrevende og uten kombinasjon av hyse og torsk er den lite lønnsom. 
De senere års reguleringer har presset den tradisjonelle linefiåten over på andre driftsformer om 
vinteren , vesentlig garndrift. 

Linefiskerne og fiskekjøpere, som har basert forretningen sin på kvalitetsfisk, er frustrert over å ikke 
kunne få utføre et lønnsomt fiske og levere hyse i det tidsrommet den er av best kvalitet og betales 
best. 

Overnevnte regulering mener vi har påvirket ressursuttaket på en negativ måte. Dette begrunnes ut 
fra følgende forhold: 

• Flere fisker med gam om vinteren noe som fører til utkast av kvalitetsforringet fisk når garnene 
ikke blir/kan røktes daglig. 

• Hysefisket foregår i sommerhalvåret med snurrevad og fiøytline. l den perioden inneholder 
fangstene ofte hyse under minstemål og det forårsaker dumping. 

• Kvaliteten er redusert grunnet åteinnhold og store fangster. Dette fører i sin tur til dårtig 
utbytte og rykter om stor overvekt ved levering (fare for svart omsetning) 

• Ettersom det årtig åpnes for fritt fiske når vintersesongen er over, synes det merkelig at 
hysekvota for overnevnte gruppe ikke kan settes høyere. 



• l tillegg til ressurssløsingen denne reguleringen medfører så mener jeg at Fiskeridirektoratet 
bør ha et etisk standpunkt i forhold til kvalitet selv om dette ikke er vårt ansvarområde. 

Sildereguleringen/kystgruppen 

Kravet til maksimum 150 tonn sild i lasten på kystnotfartøy medfører stor fare for dumping. Vi har fiere 
henvendelser fra fiskere og kjøpere om forholdet og vi har sterke indikasjoner ut fra sluttsedler og 
observasjoner om at disse fartøyene dumper last utover 150 tonn. Dette grunnet inndraging av 
kvantumet som overstiger denne grensen, samt at fartøyet blir kvoteavregnet det overskytende 
kvantum. 

Moderne 90 fots båter har en lastekapasitet som langt overstiger 150 tonn. 
Ettersom dette fisket er lukket og fartøyene har individuelle kvoter så vil en oppheving av 150 tonns 
grensen fjerne et eventuelt motiv til dumping, samt at utøvelsen av fisket vil være mer rasjonelt. 

Sildereguleringen/trålgruppen/ringnot 

l forbindelse med vern av kysttorsk så virker tillatelsen til fiske med småmasket trål inne i fjordene helt 
uforsvarlig. Det er et skremmende syn når store havgående trålere, opp mot 60 meter, tråler en trang 
fjord frem og tilbake med en småmasket trål av veldige dimensjoner. Høsten 2005 var det liten tetthet 
på silda i Tysfjord og Ofotfjorden. Det medførte en intensiv tråling som mange betegnet som "siling" av 
disse fjordene. 

Selv om stedlige fiskere mener at skadene er så store i Tysfjord og Ofotfjorden at det vil ta 
generasjoner for å bygge opp en ny bestand av torsk og uer, så bør det tas et valg for hvilken 
forvaltning vi skal ha. 

Det blir meningsløst å nekte en 50 fots snurrevadbåt med lovlig sekk å fiske f.eks. i 
Henningsværboksen samtidig som industritrålerne og ringnotbåter fisker inne i fjordene. 

Ettersom silda er i ferd med å endre vandringsmønster kan kysttorsken og ueren i andre fjordsystemer 
være i fare for utryddelse. Det er derfor behov for en mye strengere regulering innenfor grunnlinja, enn 
det som tidligere har vært tilfellet for trålere og ringnotfartøyer. 
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Sak 0070/06. 
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KYSTNÆRT SNURREVAD FISKE · UTTALELSE FRA KOMMUNESTYRET 

De underrettes om at det er fattet følgende vedtak: 
l. For å bedre verne den store stamfisken som i senere år har fått en hardere beskatning 

av aktive redskaper, foreslår Karlsøy kommune å frede det unike kysttorskeområdet 
utafor Nord-Fugløya i Nord-Troms og ut til og med Gjestbåen på 12-milsgrensen, med 
en begrensning for snurrevad og trål grunnere enn 120 meter på sidene av grunnrekka. 

2. Karlsøy kommune støtter uttalelsene fra fiskarlagene i kommunen og anbefaler at det 
trekkes ny grense for fiske med snurrevad og aktive redskaper. Den nye grensa 
bør minimum følge grunnlinja, eventuelt flyttes 4 nautiske mil utenfor grunnlinja. 

Vedtaket oversendes Reguleringsrådets møte 28. og 29. november 2006 til orientering. 

Med vennlig hilsen 
Karlsøy kommune 

~f:1o2~~~~ 
plan- og næringskonsulent 
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